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Véget kell vetni a bizonytalanságnak, 
induljon el minden területen a pártmunka 

Országos aktívaért ekesiet fis MSZMP-kösp onihan 
A Magyar Szocialista MurBc&sp&rt ideig-

lenes intézőbizottsága november 27-re or-
szágos aktívaértekezletre hívta össze a 
párt és állami élet vezető posztjain dolgozó 

kommunistákat. Az értekezleten Kiss Ká-
roly elvtárs, az MSZMP ideiglenes intéző-
bizottságának tagja tartott beszámolót a 
pártszervezés helyzetéről és feladatairól. 

Kiss Károly referátuma 
Referátumának bevezető ré-

szében elemezte az elmúlt hetek 
eseményeit, s azokat az okokat, 
amelyek a mai helyzet kialaku-
lására vezetlek. 

Az MSZMP szervezése már 
megindult, de lassan, nem kellő 
határozottsággal halad. A kom-
munista aktíva még gyengén 
dolgozik. A tapasztalatok azt 
mutatják, hogy vidéken jobb a 
helyzet mint Pesten. 

Az üzemi szervezési munka 
azért halad lassabban, mert sok 
helyütt nem tudnak világosan 
és határozottan választ adni ar-
ra a kérdésre, hogy kell-e párt-
szervezet az üzemekben. Ez a 
kérdés a kommunisták számára 
nem lehet vitás. Az illegalitás 
legsötétebb éveiben is volt a 
nagyüzemekben a pártnak szer-
vezete, kivételt csak azok az 
esetek képeztek, amikor a lebu-
kások következtében szétzúzták 

-ál pár tszervezeteket , dc i lyen 
esetben is újra meg újra kiépí-
tették a párt helyi szerveit. Az a 
kérdés, hogy kell-e pártszervezet, 
elsősorban olyan helyekről mt-
rül fel. ahol a munkástanácsok-
ban nem a munkások igazi veze-
tői foglalnak helyet. Nyilvánva-
ló, hogy azok. akik nem akarnak 
ellenőrzést, akik csákyszalmája-
ként kezelik a nép vagyonát, 
nem szívesen számolnak azzal a 
kilátással, hogy az MSZMP szer-
vezetei megalakulnak és dolgoz-
ni kezdenek. 

Gátolja a munkát az is, hogy 
elvtársaink sok helyen bizony-
talanok. Ezt meg íehet érteni. 
De a helyzetbe semmiképpen 
sem lehet belenyugodni. Világo-
san kell látnunk, hogy a szocia-
lista országok részéről nagy 
nemzetközi segítséget kapunk. 
Jelentős segítséget adnak és ad-
tak az ellenforradalmi erők fel-
számolásához. A gazdasági bajo-
kon átsegítenek, s e támogatás 
alapján talán sikerül az inflá-
ciót elkerülnünk. De a belső 
problémák megoldásához, az 
üzemek beindításához az egész-
séges párt alapjainak lerakása a 
mi feladatunk. Ezt helyettünk 
senki más el nem végzi. 

A megváltozott viszonyok kö-
zött más munkastílusra van szük-
ség, mint ami a múltban volt. 
Nem lehet mindent a pártban 
eldönteni. Több önállósággal 
kell hogy dolgozzanak, az al-
sóbb pártszervek éppúgy, mint 

az állami hivatalok. Jóval keve-
sebb lesz a függetlenített appa-
rátusban dolgozók száma is, s 
jórészt a közvetlen termelő mun-
kában dolgozóknak kell a szer-
vezetek vezetését pártmunkában 
vállalniok. Ez feltétlenül a párt-
munka tekintélyének növekedé-
sét fogja eredményezni. 

A jelenlegi viszonyok között 
két területre kell irányítanunk: 
a munkásosztály megnyerésére, 
a zavaros gondolatok, a még 
elég erőteljesen jelentkező na-
cionalizmus leküzdésére, más-
részt a fegyveres erők megerő-
sítésére. 

Több megyéből jelezték, hogy 
várják a párt programját. Gon-
dosan kidolgozott program elké-
szítésére a pártnak érthető okok-
ból eddig nem volt ideje. De 
van a kormánynak nyilvános-
ságra hozott programja, a mun-
ka elindításához ez elegendő, s 
ennpk a platformnak az alapján 
kell dolgozni. 

Megkönnyíti a helyzetet, a 
vidéki munkát, hogy a paraszt-
ság nyugodt. 

Egyetlen intézkedéssel, a be-
adási kötelezettség eltörlésével 
több mint 4 és félmilliárd forin-
tot kapott, hí a tehát a párt szer-
vezési munka nincs összekötve 
beadási, meg tsz-szervezési agi-
tációval és ez nagyon megköny-
nyíti falusi pártszervezeteink 
dolgát. 

Ma legfőbb feladatunk az, 
hogy a bányavidékek és Buda 
pest pártszervezeteit kiépítsük 
A bányákban eddig még keveset 
tettünk. Tegnap mintegy 15 ezer 
bányász szállt le az almába, de 
bizony meglehetősen kevés sze-
net termellek. A bányász-párt-
szervezeteknek tehát nagy fel-
adataik vannak. 

Zavarja a párt szervezésének 
munkáját, hogy sok pártszerve-
zetben arról vitatkoznak, ki mit 
tett az elmúlt esztendőkben. A 
Rákosi—Gerő-féle vezetés bű-
neiért és hibáiért megbélyegez-
ni tíz- és tízezer becsületes elv-
társat, akik az elmúlt esztendők-
ben funkciót viseltek, nagy hiba 
volna. Természetesen ez nem je-
lenti azt, hogy mintha tagad-
nánk, hogy voltak merevek, 
voltak bürokraták, voltait, nkik 
visszaéltek a hatalmukkal, de 
nem szabad a vezetés és egyesek 
hibáiért valamennyi volt funk-
cionáriust felelőssé tenni. 

elérni, most a termelés dezor-
ganizálásával akar nehézsé-
geket oíkozni. A józan embe-
rek belátják, ez az út a tönk 
szélére juttat bennünket. 

A meggyőző 
emberi szóé 

a s elsőség 
Hogyan lehet pártunk az 

ország vezető ereje? — tette 
fel a kérdést Kiss elvtárs —. 
Ügy, hogy az országos célok 
legkeményebb harcosai a 
kommunisták lesznek. Igy 
volt ez 1945-ben is, amikor 
megkezdtük az ország újjá-
építését, azután később, ami-
kor megállítottuk az inflá-
ciót. Most is jó, kommunista 
harcosokra, jó sajtóra, jó rá-
dióra van szükség. A meg-

győző emberi szóé az elsőség. 
Olyan elvtársakat kell kivá-
lasztani, akikben van meg-
győző erő, akikben bíznak sz 
emberek, akik tudnak hatni a 
munkásokra. Ha így dolgo-
zunk, ha ilyen elvtársak be-
szélnek a párt nevében, ak-
kor vezető párt leszünk — 
egyébként nem. Fedig a mi 
pártunknak kell vezetnie a 
dolgozó népet, mert ra j tunk 
kívül a munkásosztálynak 
nincs más pártja. Sokat, na-
gyon sokat kell még tennünk, 
hogy idáig elérjünk. Meg kell 
nyernünk a passzív rétegeket, 
elsősorban a dolgozókat, fel 
kell sorakoztatni őket a párt 
mögé, úgy, mint 1945-ben. 
Ha ezt elérjük, aktkor az ér-
telmiségnek az a része is csat-
lakozik hozzánk, aniely ma 
még bizalmatlan velünk 
szemben, sőt, helyenként még 
ellenséges befolyás alatt áll. 

Kiss Károly elvtárs ezután 
kitért a munkástanácsok és 
forradalmi bizottságok szere-
pének értékelésére. A mun-
kástanácsokra a megjelent 

rendelet nagy jogokat és kö-
telességeket ró. Ha az üze-
mekben jól dolgozó pártszer-
vezeteink lesznek, akkor min-
den bizonnyal nem állhat elő 
az a helyzet, hogy egyes 
munkástanácsokba volt gyá-
rosok, volt horthysta katona-
tisztek, lecsukott nyilasok ke-
rülnek. Ahol ilyen elemek 
vannak a munkástanácsok-
ban, ott jelentkezik az a 
hangulat, hogy a volt funk-
cionáriusokat nem akar ják 
felvenni az üzemekbe. Ez el-
len a hangulat ellen fel kell 
lépni, 

Beszéde befejező részében 
hangsúlyozta: a munkásság 
megérti, hogy nem lehet ját-
szani az ország sorsával. 
Megérti ezt a dolgozó pa-
rasztság is. 

— Nem a hosszú előadások 
idejét éljük — hangsúlyozta 
befejezésül —. Nyilvánvaló, 
hogy lesznek kérdések és el-
lenvélemények is és ebből ki-
alakul: hogyan fogjunk hozzá 
a munkához. 

Kádár János felszólalása 

Minden nap leiesése 
százmilliós károkat jelent 

Kiss elvtárs ezután kitért a 
gazdasági helyzet ismerteté-
sére. Elmondotta, véleményű 
szerint átmenetileg lesz mun-
kanélküliség is. A termelés-
ben bekövetkezett négyhetes 
kiesés óriási károkat okozott, 
s a széntermelés akkor sem 
éri el a régi szintet, ha visz-
szatér a régi munkatempó, 
mert nagymértékű munkaerő-
hiánnyal kell számolnunk. A 
széntermelésben bekövetke-
zett kiesés árarnhiánnyal jár, 
ez ugyancsak nehezíti, hogy 
az üzemek teljes kapacitással 
dolgozhassanak. Hozzávetőle-
ges számítás szerint az 1956-os 
évben a nemzeti jövedelem 
mintegy 10 milliárddal lesz 
kevesebb, tehát több mint 10 

százalékkal lesz kisebb an-
nál, amit a terv előirányoz. 
Körülbelül 6 milliárddal csök-
ken az iparnak a nemzeti jö-
vedelemhez való hozzájáru-
lása. Ezzel szemben a napi 
felvásárlás 50 százalékkal 
emelkedett az október 23-a 
előtti forgalomhoz képest. Te-
hát milliárdos termelési ki-
esés lesz az iparban, a dolgo-
zó parasztság kevesebbel já-
rul hozzá a nemzeti jövede-
lemhez, külkereskedelmünk 
elakadt, nemzetközi fizetési 
kötelezettségeinknek nem 
tudunk eleget tenni •— elkép-
zelhető, hogy mindez milyen 
komoly nehézségeket okoz. 
S az ellenforradalom, mivel 
fegyverrel nem tudott sikert 

Kiss Károly elvtárs referátu-
ma után Kádár János elvtárs, 
a magyar forradalmi munkás-
paraszt kormány elnöke emel-
kedett szólásra. Beszédének be-
vezető részében hangsúlyozta, 
hogy a nemzetközi kommunista 
mozgalom teljesen egyértelműen 
támogatja az MSZMP és a kor-
mány erőfeszítéseit az ellenforra-
dalom szétzúzásáért, s egyértel-
műen helyesli a Szovjetunió fel-
lépését. Kínában, Jugoszláviá-
ban, a népi demokratikus orszá-
gokban éppúgy, mint a nyugati 
kommunista pártokban egyönte-
tű álláspont alakult ki ezekben, 
a magyar helyzet szempontjából 
legalapvetőbb kérdések értéke-
lésében. Az ENSZ-ben azonbai 
az imperialisták erős nyomást 
gyakorolnak a magyar delegá-
cióra és mindazokra, akik ha-
zánk ügyét támogatják. Ismere-
tes, hogy az ENSZ már a felke-
lés idejében olyan döntést ho-
zott, hogy nemzetközi megfigye-
lőket keli Magyarországra kül-
deni. Mi ellenezzük az ENSZ-
megfigvelők kiküldését, mert a 
megvizsgálandó kérdés jogilag 
is, érdemileg is tisztán ma-
gyar belügy. A szovjet 
csapatok sokoldalúan és az 
országgyűlés állal jóváhagyott 
szerződés alapján léptek ak-
cióba a törvényes kormány 
kérésére. Ez a dolog jogi oldala. 
Érdemileg a Magyar Népköztár-
saság létéről vagy az ellenforra-
dalom győzelméről volt szó. De 
ennél többről is. A Szovjetunió 
közbelépése megakadályozta, 
hogv egy veszedelmes háborús 
tűzfészek keletkezzék. Magyar-
ország minden oldalról olyan or-
szágokkal van körülvéve, ame-
lyeknek területéből a velünk ha-
táros részek hosszabb vagy rö-
videbb ideig magyar fennható-
ság alá tartoztak. Ha győzött 
volna az ellenforradalom, a ma-
ga irredenta álláspontjával há-
borús provokációkat, tűzfészke-
ket hozott volna létre. S ne csak 
a magyar ellenforradalmi erő-
ket vegyük számba, hanem a 
nyugaton tartózkodó, volt csend-
őrökből, katonatisztekből álló 
15 ezer főnyi kiképzett hadse-
reget is, amelyek készen állot-
tak már magyarországi bevetés-
re; 

Ezután Kádár elvtárs néhány 
belpolitikai kérdéssel foglalko-
zott* 

Ezeket nz időket jogosan 
nevezzük forradalmi időknek — 
mondotta —, forradalmi eszkö-
zökre, módszerekre van szükség. 
Bátran merem állítani — mon-
dotta —, hogy az írásos és szó-
beli agitáció fontosabb, mint a 
hadsereg, a rendőrség. A töme-
geket agitációval kell megnyer-
ni a legalapvetőbb kérdésekről. 

Melyek ezek a kérdések? Az 
első az: hogy objektív az ellen-
forradalmat támogatja, aki ma 
a szovjet csapatok azonnali ki-
vonását állítja a követelések 
közt az első helyre. Mi ezt az 
utat kipróbáltuk, és a magunk 
bőrén tapasztaltuk, hogy hova 
vezet ez: ártatlan emberek lc-
gvilkolásához és a régi úri világ 
képviselőinek feléledéséhez. De 

Ezután Moharos József 
elvtárs (MÁVAG) szólalt fel. 
Beszámolt az üzemben folyó 
szervezés tapasztalatairól. El-
mondotta. hogy hétfő délig 
több száz kommunista állt új-
ra csatasorba. Felléptek az 
olyan hangulatok ellen, amely 
elvi engedmények tételeit is 
megengedhetőnek tartották a 
népszerűség kedvéért. S eu7 
nek hatása meg is mutatko-
zott. Helyeselte, hogy a füg-
getlenített apparátus létszá-
mát csökkentik, de helytele-
nítette azt, hogy olyan nagy 
üzemben, min a MÁVAG, 
ma egyetlen függetlenített 
pártmunkás sincs. 

A következő hozzászóló 
Kossá István elvtárs, pénz-
ügyminiszter, Aláhúzta, ho-gy 
a pártszervezetek megalakí-
tásának a hivatalokban 
ugyanolyan jelentősége van, 
mint az üzemekben. Majd 
Sándor Pál elvtárs (V. kerü-
let) beszámolt a kerület han-
gulatáról. Hangsúlyozta a 
pontos és gyors tájékoztatás 
jelentőségét, majd a hivata-
lokban levő forradalmi bizott-
ságok tevékenységét bírálta. 
Hibaként állapította meg, 
hogy egyes minisztériumok-
ban a vezetők a bizottságok-
nak kommunisták ellen ho-
zott szabálytalan intézkedé-
seit szentesítik. 

Várnai Ferenc elvtárs (Bu-

ez csak a kezdet volt Lett vol-
na folytatás is. A semlegesség 
felcserélése az atlanti szövetség-
be való belépéssel, amerikai tá-
maszpontok és amerikai csapa-
tok Magyarország területén, s 
végül a függetlenség teljes meg-
semmisítése. 

Mi úgy gondoltuk, hogy 
meg kell fordítani a sorren-
det. Először megverni fegy-
veresen és politikailag az el-
lenforradalmat, megszilárdí-
tani a népi hatalmat, s ami-
kor mindez megvalósult, a 
magyar és szovjet kormány 
tárgyalásokat kezd a szovjet 
csapatok kivonásáról. Ez az 
igazi forradalmi út, ez a ma-
gyar függetlenség útja. 

Kádár elvtárs másodikként 

a kormány kibővítésének 
problémájával foglalkozott} 
Az álláspontunk ebben a kér-
désben világos. Mihelyt * 
rend megszilárdul, szívesen 
tárgyalunk mindazokkal, 
akik a népi demokrácia, a 
szocializmus alapján őszin-
tén együtt akarnak működni 
velünk. 

Ezután Kádár elvtárs a 
munkástanácsok kérdéséről 
beszélt. A munkástanácsok 
alapjában véve pozitív szere-
pet töltenek be. A munkás-
tanácsokban levő becsületes 
tagok segítségével — s ezek 
vannak többségben — egyre 
Inkább sikerül a valódi fel-
adatai, az üzemek gazdasági 
kérdései felé irányítani tevé-
kenységüket. A pártnak fog-
lalkoznia kell a munkástanst-
csokban dolgozókkal, jó 
irányba keli fejleszteni mun-
kájukat. 

Kádár elvtárs ezután az 
úgynevezett Nagy Imre-
ügyről beszélt. Leszögezte: A 
jelenlegi helyzetben helyte-
len lenne a vezetésbe inga-
dozást, alkudozást belevinni. 

— Minden oldalról körete 
lik a munkások és sokhelyütt 
a munkástanácsok is, hogy a 
párt mer jen aktívabban a 
gyárakba, hogy a kommunis-
ták magyarázzák meg nekik 
a helyzetet, s ha kell, vitat-
kozzanak velük. Az Ilyen vi-
ták rendszerint azzal vég-
ződnek, hogy a munkások 
egyetértenek a párt állás-
pontjával. A párt fellépésé-
re olyan szükség van most, 
mint az éhes embernek egy 
darab kenyérre. Véget kell 
vetni a bizonytalanságnak és 
teljes erővel meg kell indí-
tani minden területen a párt-
rrujnkát — mondotta befeje-
zésül Kádár János elvtárs. 

A vita 
dapest) a fiatalok között vég-
zendő munka jelentőségét 
méltatta. A fiatalok sorában 
még igen sok helyen van 
párt-, szovjet- és kormány-
ellenes hangulat. A régi i f jú-
sági politika nem vezetett 
eredményre, a DISZ-nek 
nincsenek tömegei, vissza kell 
térni ahhoz a helyes gyakor-
lathoz, amelyet 1950-ben erő-
szakosan megszüntettek: i f jú -
sági rétegszervezeteket kell 
létrehozni. 

ö t ilyen rétegszervezet 
működik már többé-kevésbé. 
A Magyar Forradalmi I f jú-
munkás Szövetség az üzemi 
fiatalokat tömöríti soraiba, 
támaszkodik a szakszerveze-
tek munikájára, bár a szak-
szervezettől független szer-
vezet. A vidéken sok helyen 
létrejött már az EPOSZ. Négy 
megye képviselői már talál-
koztak Budapesten s halad a 
központi szerv kialakítása is. 
A Magyar Diákok Szövetsége 
a középiskolásokat fogja tö-
möríteni magába, a munkát 
azok végzik, akiket még ok-
tóber 23-a előtt a diákparla-
mentben megválasztottak. A 
Magyar Őrszem Csapatok 
Szövetsége el fogja határolni 
magát az úttörőmozgalom bü-
rokratizmusától és agyonpoli-
tizáltságától, de hasznosítani 
fogja a mozgalom helyes el-
képzeléseit és gyakorlatát 

éppúgy, mint hasznosítani kí-
vánja a cserkészmozgalom 
pozitív tapasztalatait. A szer-
vezés itt is folyik. Nem ilyen 
tiszta a helyzet az egyetemi 
ifjúság, a MEFESZ szervezés 
sével, igen sok irányzat léte-
zik, s minden bizonnyal ezen 
a területen kell majd a leg-
nagyobb erőfeszítéseket meg-
tenni. 

Az ifjúsági mozgalomban sem-
miképpen sem szabad elkövetni 
a pártnak azokat a hibákat, 
amelyek a DISZ pártirányítását 
jellemezték. Attól sem szabad 
félni, liogy az egyes szerveze-
tekben részletkérdésekben a 
párt és kormány álláspontjával 
ellentétes nézetek is kifejezésre 
jutnak. Ezeket a nézeteket hiba 
lenne elfojtani, vitatkozni kell 
velük; 

Lombos Ferenc (Budapest) 
elvtárs hangsúlyozta, liogy —i 
bár most háttérbe kell szorítani 
a pártapparátus egykori mun* 
katársainak elhelyezkedési kér* 
Jóséit, mégis ezeknek az elv-
társaknak a helyzetét minél, 
előbb rendezni kell. Lombos-
elvtárs ismertette Győr megyé-
ben szerzett tapasztalatait és 
rámutatott arra. hogy agitáci-
ónk igen kezdcllrges állapotban 
van, bár nagy lehetőségek áll-
nak előtte és nagy feladatok 
várnak rá. 

A következő felszólaló Hor-
váth András elvtárs (IX. kerü-
let) volt. A többi között hang-



Országos aktívaértekeztet 
az MSZMP-közpon tban 

! 

súlyozta: tudomásul kell ven-
nünk, hogy 1949 után n párton 
belül a káderek kiválogatásában 
kontraszelekció volt. A becsüle-
tes, kipróbált elvtársak közül 
sokat eltávolítottak funkcióik-
ból, sőt lecsukták, üldözték Ckct. 
Ily módon különböző posztokra 
kerülhettek olyanok is, akik — 
l>ár becsületesek, do nem képe-
sek feladatuk ellátására. Helyes, 
ha ezek az elvtársak egy ideig 
régi szakmájukban dolgoznak, 
de űket n párthói kitenni liiba 
volna. Elvtársaink jelentős ré-
e/.o még ncnY mer kiállni, s ezt 
a vezető elvtársaknak tudniok 
kell. Országos kérdések körül 
folyik a harc, az emberek na-
pson figyelnek a vezetők sza-
vára. Ha elhangzik egy-egy ke-
ményebb szó, qz elvtársak több-
ségo bátrabb lesz. 

Tutnoki elvtárs (Heves me-
gye) elmondta, hogy a megyei 
intéző bizottság elsősorban a 
falvakban, bányákban igyeke-
zett megszervezni a pártszerve-
zeteket. Ebben a munkában 
már elértek bizonyos sikereket. 
Az egercsehi búnvászkolóniában 
rövid másftlnapos munkával 
százhúsz, százharminc pártta-
got szerveztek meg. Jól halad 
a pártszervező munka Potőfi-
bánván is. Itt maga a munkás-
tanács kérte, hogy hozzák életre 
a pártszervezetet. A pártbn szá-
mos olyan egyénileg dolgozó 
paraszt is belép, aki az MDP-
nek nem volt tagja. Igv például 
Salaidon 14 pártonkívüli egyé-
ni gazda csatlakozott az 
MSZMP-hce. 

Földes László elvtárs (Buda-
pest) rámutatott arra, hogy 
kezd már eloszlani az a zavar, 
ainclv eddig nz. elvtársak fejében 
uralkodott. Tisztánlátásukat elő-
segíti egyrészt nz, hogy n párt 
kielégfli n munkásság jogos kö-
veteléseit, és kijavítja a régi hi-
bákat, másrészt pedig nz, hogy 
n nemzetközi kommunistu moz-
galom támogat bennünket, és 
egyetért velünk. Tisztáznunk 
kell azonban ínég azt, hogy mi-
lyon orőkro támaszkodjunk s 
pártmunkánkban. Különbséget 
koll tennünk a vezetők és a ve-
zetettek közt, mert nem egyfor-
mán terheli őket a felelősség 
múl|. hibáiért. Természetes, bogy 
nem maradhatnak továbbra is 
vezetők azok, akik elvesztették 
•i dolgozók bizalmát, de az. em-
bereket nemcsak aszerint kell 
megítélni, hogy nz elmúlt évek 
ben mit tettek. Azt is figyelem-
be kell vennünk, bogy mennyi 
ro lálják ma régebbi hibáikat, 
és milyen erős bennük az az el 
határozás, hogy nem ismétlik 
ezeket 

Komócsin Zoltán elvtárs 
(Hajdú megye) rúmutulolt arru 
hogy a tagszervezés egyik leg-
nagyobb akadálya ma az, liogy 
sok lelkes kommunista bátran 
linlylállott ugyan a legnehezebb 
időkben, de most nehéz, munkára 
bírni őket, mert politikailag de-
moralizálva \ annak. Szülfség 
van arra, hogy n párt és a párt-
sajtó a nyilvánosság előtt is ad-
jon -több bíztatást a kommunis-
táknak. A káderpolitikáról szól-
va elmondta, nz átcsoportosítás-
sal jóvá kell tenni a régi ká-
derpolitika hibáit, a többi közt 
azt is, liogy esak igen kevesen 
voltak funkcióban azon a terü-
leten, ahonnan származtak. Ki-
fejtette, hogy a kormányprog-
ramon és a párt elvi nyilatko-
zatán kívül egyre inkább szük-
ség lesz egy valamivel átfogóbb 
elvi platformra is. amelyben el-
határoljuk magunkat n régi hi-
báktól. tisztázzuk a felkelés jel-
legéi. s ami a legfontosabb, 
konkrétabb, messzemenőbb és 
lelkcsítőbb céloknt is tűzünk ki 
a munkásság elé. Hangsúlyozta 
Komócsin elvtárs, bogy a párt-
nak ezernyi gondja közepotto is 
nagv figyelmet kell fordítania az. i 
értelmiségre, amelynek körében 
még nagyobb a zavar és a pesz- ! 
szimizmus, mint egyéb rétegek-1 

ben. Végül arról beszélt, hogv 
foglalkozni kell a volt ávóliások 
ügyével is, mert teljesen igaz-1 
ságtulan dolog volna az. ha egy-
formán kezelnénk n bűnök el-
követőit, és a munkájukat be-
csületesen végző derék emberek 
tömegét. 

Magyar Béla elvtárs (Bor-
sod megye) ismertette a Bor-
sodban kialakul t helyzetet 
Majd leszögezte azt az állás-
pont já t . hogy az MSZMP-ben 
az MDP minden volt becsü-
letes pár t tag iának munkáiá-
ra számítanak. Végül a Hó-
kosi—Gerő-féle vezetés fele-
lősségét hangsúlyozta, s ezt 
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a pár tnak nyíltan fel kell 
vetni. 

Balogh Elemér elvtárs (Bu-
dapest) a többi leözött arról 
beszélt, hogy teljesen hami 
az a nézet, amely szerint a 
régi pár t egészében elveten 
dö és egészen ú j pár tot keli 
teremteni. Véget kell azon-
ban vetni annak a káderpo-
li t ikának, amely tehetségte-
len embereket helyezett 
funkcióba és régi becsületes 
kommunis tákat és szociálde -
mokra táka t félreállí tott . Meg 
kell becsülnünk azokat a", 
embereket is, akik az ellen-
forradalom idején is szilát1 

dan megállot ták helyüke',. 
Nekünk feltét lenül élesen 
kell b í rá lnunk a Rákosi— 
Gerő-féle politikát és be keh 
bizonyítanunk, hogy sajátos 
viszonyainknak megfelelő 
magyar politikát folytatunk. 
De szembe kell szállnunk az 
olyan el lenforradalmi nézet-
tel is, amely szerint Magyar-
országon nem szocializmust, 
hanem valami ál lamkapita-
lizmus félét épí te t tünk volna 
eddig. 

Következő felszólaló Or-
bán László elvtárs (Budapest). 
Felszólalásának bevezető ré-
szében arról beszélt, milyen 
rendkívül nehéz körülmé-
nyek között kell végezniöK 
a kommunis táknak munká-
jukat . Az elszigeteltséget vég -
leg csak azzal tö rhe t jük át, 
ha éppúgy, mint 1945-ben ét 
194G-ban a mi pá r tunk mu-
tat u ta t a legégetőbb napi 
fe ladatok megoldására. 

A romok el takar í tásának 
szükségességére, a ha j lék ta-
lanok fedél alá jut tatásával , 
a közlekedés megszervezésé-
vel, a terroristák ár ta lmat-
lanná tételével olyanok is 
egyetértenek, akik sok min-
denben a Kádár -kormány el-
len vannak. Az ellenforra-
dalom szétverésének nehéz-
sége az, hogy nem egysze-
rűen csak katonai feladat. 
El kell szigetelni az ellen-
forradalmat . Ennek egyh; 
eszköze az országépítő, or-
szágmentő feladatok előteré-
be állítása. De ez nem elég. 
Szembe kell néznünk ezzel 
a ténnyel, bármilyen keser-
ves is, hogy él és van szov-
jetellenesség. Tettek és ú j r a 
let tek kellenek, hogy pár -
tunk és kormányunk bebi-
zonyítsa, hogy igazán őrzi a 
nemzet függetlenségét. Olyan 
jellegű deklarációra is szük-
ség van, mint a szovjet—len-
gyel nyilatkozat. 

Tanulnunk kell a múltból, 
-s ma m á r mindenki előtt vi-
lágos, milyen súlyos hibáiéra 
vezetett, hogy az MDP veze-
tése nem számolt a nemzeti 
érzéssel. 

Fölszólalásánalk befejező 
részében azokról a feltételek-
ről beszélt, amelyek vélemé 
nye szerint a legfontosabbak 
az ország talpraáll í tásában 

Ezután Sós György elv-
társ, a budapesti rendőrka-
pitányság vezetője emelke-
dett szólásra. Megállapította, 
hegy az ÁVH feloszlatása he-
lyes volt, mer t senki sem 
érthet egyet azzal, ahogyan 
az ÁVH elbánt a munkás-
osztály legjobb fiaival. Senki 
sem k íván ja vissza az ÁVH 
működését, azt azonban látni 
kell, hogy mindenféle társa-
dalomnak, s így a irúeriknek 
is, a jövőben is szüksége van 
arra, hogy védje magát ellen-
séges ügynököktől, diverzán-
soktól, szüksége van politikai 
nyomozó munkára . 

Biszku Bála elvtárs (Buda-
pest) a budapesti pártszerve-
zetek megszervezésének fel-
tételeit elemezte. A megszer-
vezés a fő kérdésekben 
egységes p la t form alap-
ján történhet. Sok még 
a zűrzavar. Állást foglalt ő i s 
amellett, hogy a magyar 
helyzet ismerete a lap ján a 
magunk ú t j á t kell járni. A 
munkástanácsok működésé-
ről szólva ki fe j te t te azt a vé-
leményét, hogy a munkás ta -
nácsoknak azokkal a felada-
tokkal kell foglalkozniok, 
amelyeket a kormányrende-
let részükre megszab. Be-
szélt a szakszervezetei; mun-
kájáról is, s arról, hogy a 
szakszervezetek és a pár t vi-
szonyában szakítani kell a 
régi gyakorlattal, a pár tnak 
szakszervezetekben dolgozó 
kommunisták munká j án ke-
resztül kell és 'ehet csupán 
ál láspontját elfogadtatni. 
Ugyanez vonatkozik a taná-
csokra Is. 

A felszólalásokra Kiss Ká-
' roly elvtárs válaszolt, 

SÍ K i n a i N é p k o z l á r s a s á g b a " 
— mondotta nyilatkozatában Csou Ln-laj 

A külpolitika hírei 
— töviúen 

Csou En-laj. a Kínai Nép-
köztársaság miniszterelnöke 
szerdán érkezett kétihetes lá-
togatásra Indiába. Indiai tar-
tózkodása során a 'kínai n<i-
nisztcrelnök Nehru indiai 
miniszterelnökkel megbeszé-
léseket folytat a nemzetközi 
helyzetről, elsősorban a kö-
zév-keleti és a 
kérdésről 

Csou En-laj Kambodzsa fő-
városában. Fhnom Penh-ben. 
ahonnan az észak-vietnami 
Hanoiba, maid onnan Indiába 
utazott, nyilatkozott ameri-
kai újságíróknak. Kijelentet-
te: némileg csökkentek az el-
lentétek Peking és Washing-
ton között. 

„Most itt az ideie a iobb 

kapcsolatok létesítésének" — 
mondotta ezután Csou En-
laj —. maid hozzáfűzte: ..Le-
het. hogv az Egyesült Álla-
moknak nem ez a véleménye 
és lehet, hogv John Foster 
Dulles nem kedvel engem. 
Utódaink esetleg képesek 
lesznek közelebb kerülni." t.z 

kelet-európai j amerikai újságírókkal folyta-
tott beszélgetés további ré-
szében Csou En-la j célzott 
arra. hogv Csatig Kaj-sek. a 
nacionalista Kína elnöke visz-
szatérhet a Kínai. Népköztár-
saságba s amennyiben fel 
akarná adni formozai rezsim-

i jét. részt vehet a pekingi kor-
mányban a miniszteri tárcá-
nál magasabb tisztségben. 

Arra a kérdésre, hogv a 
népi Kína kormánya megen-
gedi-e a n n a ; a 2)0 ezer ön-
kéntesnek kiutazását Kíná-
ból. akik felajánlot ták szolgá-
latukat Egyiptomnak. Csou 
En-laj nem volt hal landó 
részletes választ adni s csu-
pán ennvit mondott : „Ez o nép 
hangja." Bizakodóan nyilat-
kozott viszont Kína ENSZ-
tagságáról. kijelentve: „Ez 
biztosan bekövetkezik és ml 
tudunk várni." 

Csou En-laj nyilatkozatá-
nak jelentőségét emeli az a 
körülmény, hogv a kínai mi-
niszterelnök több mint égit 
év óta most nyilatkozott elő-
ször amerikai újságíróknak. 

fl Magyar Szabad Szakszervezetek 
és a Szakszervezeti Világszövetség 

kezes közleménye 
A Magyar Szabad Szak-

szervezetek meghívására 
1956. november 23-tól 26-ig 
Budapesten tartózkodott a 
Szakszervezeti Világszövet-
ségnek az elnöksége által ki-
jelölt küldöttsége, amelyet 
Louis Saillant főt i tkár veze-
tett. A küldöttség baráti be-
szélgetéseket folytatott a 
dolgozókkal, szakszervezeti 
aktivistákkal és a Magyar 
Szabad Szakszervezetek Or-
szágos Tanácsa Titkárságá-
nak küldöttségével, amelyet 
Gáspár Sándor elnök veze-
tett. 

A Magyar Szabad Szak-
szervezetek és a Szakszerve-
zeti Világszövetség küldött-
ségei több, egymást követő 
megbeszélésen négy kérdést 
tárgyal tak meg: 

1. Tájékoztatás a magyar 
eseményekről. 

2. A magyar dolgozók 
iránti szolidaritás megnyil-
vánulásai. 

3. A Magyar Szabad Szak-
szervezetei; nemzetközi kap-
csolatai. 

4. A magyar események 
hatása a nemzetközi helyzet 
alakulására. 

A két küldöttség egyetér-
tésre jutot t a magyar ese-
ményeknek, továbbá g ma-
gyar dolgozói; iránti nem-
zetközi munkásszolidaritás 
jelentőségének értékelésében 
és erősítése szükségességé-
ben. A küldöttségek megál-
lapították, hogy a magyar 
eseményeknek igen nagy 

szervezeti Világszövetség a 
jólismert t ragikus magya-
események első pillanatától 
kezdve nyúj to t t a magyar 
dolgozóknak, a magyar szak-
szervezeteknek. 

A küldöttség pontról pont-
ra egyetértet t a Szakszerve-
zeti Világszövetség t i tkársá-
gának mind az események 
természetéről és tar talmáról , 
mind pedig a nemzeti és 
nemzetközi vonatkozásról al-
kotott véleményével. 

A Szakszervezeti Világ-
szövetség küldöttsége ér-
deklődéssel hal lgat ta a ma-
gyar dolgozóknak a nép-
gazdaság és a szocialista 
törvényhozás javí tására, a 
szocialista rendszer meg-
szilárdítására irányuló ter-
veit és erőfeszítéseit. 
A küldöttség megérti, hogy 

a világ dolgozói bizalommai 
viseltetnek a magyar dolgo-
zók iránt . A Szakszervezeti 
Világszövetség bizonyos ab-

ban, hogy a magyar dolgozó!: 
rövid Idő alat t rendbehozzák 
országukban a gazdasági és 
szociális viszonyokat. 

A Magyar Szabad Szak-
szervezetek küldöttsége kife-
jezte a magyar dolgozók azon 
eltökélt szándékát, hogy le-
leplezik a nemzetközi reak-
ciót, a fasizmus isnwrt é< 
re j te t t erőit, amelyek táma-
dást intéznek a tőkés orszá-
gokban élő munkástestvéreik 
ellen, gyalázatos és hazug 
módon kihasználva a m a g y u 
belügyeket. A magyar szak-
szervezetek képviselői kife-
jezik megingathatat lan hű-
ségüket a prolc-tár nemzet-
köziség elvéhez, és azt a 
szándékukat , hogy továbbra 
is testvéri módon együt tmű 
ködnek a Szakszervezeti Vi-
lágszövetséggel, valamint 
minden ország minden szak-
szervezeti szervezetével a né-
pek közötti békéért, az egész 
világ dolgozóinak egységéért. 

Felülvizsgálják 
a volt államvédelmi hatóság tagjainak 

tevékenységét 
A. fegyveres erők miniszterének közleménye 

A forradalmi munkás-oa-
raszt kormány. mint ismere-
tes. elrendelte a volt ál lam-
védelmi hatóság feloszlatása'. 
A rendelkezés folytán a volt 

személyeiket meg fogják hal l -
gatni. 

A bizottságok m u n k á j u k a t 
december 5-én megkezdik és 
mjnden felülvizsgáit szernél1; 

A Jugoszláv Szövetségi 
Népköztársaság nemzeti ün-
nepe alkalmából Do-bi István, 
a Magyar Népköztársaság El-
nöki Tanácsának elnöke, Ká-
dár János, a Magyar Népköz-
társaság forradalmi munkás -
paraszt kormányánál ; e lnöke 
üdvözlő táviratot küldött Jo -
sziip Broz-Titónaik, a Jugo-
szláv Szövetségi Népköztársa-
ság elnökének, a szövetségi 
végrehajtó tanács elnökének 
Belgrádba. 

• 

Albánia felszabadulásának 
12. évfordulója alkalmából 
Dobi István, a Magyar Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsá-
nak elnöke, Kádár János, a 
Magyar Népköztársaság for-
radalmi munkás-paraszt kor-
mányának elnöke ugyancsal; 
üdvözlő táviratot küldött 
Hadzsi Leshinek, az Albán 
Népiköztársaság nemzetgyű-
lése elnöksége elnökének és 
Mehmet Shchunak, az Albán 
Népköztársaság Miniszterta-
nácsa elnökének Tiranába. 

• 
Washington: Az amerikai 

•külügyminisztérium szóvivő* 
jét hétfői sajtóértekezletén, 
megkérdezték, mit tud Nagy 
Imre volt magyar miniszter-
e lnökről A szóvivő közölte, 
nincs a dologról pontos érte-
sülése. Hozzátette azonban, 
hogy az amer ika i kormány 
tudomásul vet te az ezzel kap -
csolatban te t t jugoszláv kor? 
mányközJóseket és semmi 
oka kételkedni azok valódi-
ságában. 

a 
Belgrád: A Magyar Állami 

Népi Együttes, melynek tag-
jai az elmúlt hónapokban a 
Közel-Keleten, m a j d Bulgá-
r iában szerepeltefk, kedden a 
jugoszláv fővárosba értke ek. 

Az együttes rövid megsza-
kítás u tán folytat ja út já t Bu-
dapest felé. 

• 
Berlin: Az NDK lakot ga 

már eddig több mint ötmillió 
márká t gyűjtöt t a magyar 
dolgozóik megsegítésére. A 
lakosság köréből négyezer 
a jánla t fu to t t bc magyar d-">i 
gozók gyermekeinej; német -
országi üdültetésére, illetve 
hosszabb időre való e l tar tá-
sára. 

• 

New York: D. T. S- . ov, 
szovjet külügyminiszte-. ak i 
két hétig részt vett az isNSZ-
közgyűlés ülésszakán, szer-
dán reggel repülőgépe" visz* 
szatért Moszkvába. Sepilov a 
repülőtéren nem volt h a j l a n -
dó nyilatkozatot tenni. 

belül befejeződik. Az elbocsó- j ménve ^ bizonyítja, hogy 
tások megkezdése ót? eltelt 
rövid idő bizonvítia. hoav a 
volt államvédelmi beosztot-

volt. államvédelmi beosztott 
törvénvlelenséíieket követett. 

I el. az illető személyt a bünte-

nemzetközi visszhangja tá- 1 államvédelmi beosztottak ei- ügyében határozatot, hozna'., 
madt. Arra a következtetés- bocsátása folvil; és rövid időn ; Amennyiben a vizsgálat ered-
re jutottak, hogy 

a legreakciósabb és fasisz-
ta elemek, felhasználva a 
dolgozók és i f júság elége-
detlenségét — akik azon-
ban nem fordultak szembe 
a szocialista rendszerrel — 
el lenforradalmi céljaik el-
érésére törekedtek. 

Bebizonyítottnak tekinthető, 
hogy az el lenforradalmi ele-
mek, felhasználva a magyar 
politikai, gazdasági és 

lakat a lakossásnak egv ie- j tg e l i á rás lefolytatása vése t t 
lentős része telies egészében 
súlyos törvénysértéseket el-
követő. törvénytipró, (hivatali 
hatalommal visszaélő szemé-
lyeknek könyveli el. Ez a 
magatar tás abban mutatkozik 
meg. hogv ezek az elbocsá-

az ügyészségnek ad iái; át. 
Amennyiben a vizsgálat azt 
éUaoítia ímeg. hogv a volt 
államvédelmi beosztott tör-
vénytelenségeket nem köve-
tett el. erről számára a bizott-
ság írást ad ki. Az ilven iga-
zolással rendelkezőknek meg tá r - ; tott emberek nem tudtak a 

sadalmi életben bekövetke- oolsári életben elhelyezkedni. | ke~ll adni azt a lehetőségeket, 
zett zavarokat, halálos csa- j valamennyien mint megbé- ; l o e v kéDesséeüknek meafele 

Iveazettek szerepeltek. pást akar tak mérni a mun-
kásosztály minden demokra-
t ikus szervezetére és ered- ! 

ményeire, alapvető szociális 
vívmányaira , intézményeire. S 

A fasizmus nemzetközi ak- I 
ciói azonban a munkás- I 
szervezetekben felébresztet- ! 
ték a szükséges antifasiszta j 
éberséget is. Ezeknek a szer-
vezeteknek erősíteniük kell 
mindenhol a dolgozók akció-
egységét és nem szabad en-
gedniök erőik megosztását, 
mer t ez ár t a béke ügyének, 
továbbá ellentétes mindazok-
nak a szociális vívmányok-
nak, demokrat ikus szabad-
ságjogoknak a megőrzésével, 
amelyeket a munkásosztály 
kitörölhetetlen emlékű törté-
nelmi harcokban ért el. 

A magyar küldöttség rész-
letes tá jékoztatást és elem-
zést nyúj to t t a magyar szak-
szervezetek tevékenységéről, 
a munkástanácsok szerepéről 
és a munkás-paraszt kor-
mánynak arról a törvényere-
jű rendeletéről, amely sza-
bályozza a munkástanácsok 
működését. A magyar szak-
szervezeti küldöttség mély 
megelégedését fejezte ki 

, azért az anyagi és erkölcs 
[ támogatásért , amelyet a Szak-

E helyzet megszüntetése j 
érdekében elrendeltem vala-
mennyi volt ál lamvédelmi 
beosztott tevékenységének fe-
lülvizsgálását. A felülvizsgá-
lat. célia az. hogv egyrészt 
azok a volt államvédelmi be-
osztottak. akik törvénysérté-
seket követtek el. az igazság-
szolgáltatás kezére jussanak, 
másrészt azok. akiit ilyennek 
részesei nem voltak, az álla-
mi- és polgári élet bármely 
területén el tud janak helyez-
kedni. A felülvizsgálásokat 
e célra létrehozott bizottsá-
gok végzik. A bizottságokban 
részt vesz a legfőbb ügyész-
ség és a megyei tanácsok 
képviselői is. A bizottságok 
munkájához kérem a lakos-
ság segítségét. Az olvan sze-
mélvek. akiknek tudomásuk 
van egyes államvédelmi be-
osztottak ál tal elkövetett tör-
vén1,rtelensé?ekrűl. azt írás-
ban közüliek a legfőbb 
ügyészséggel, a megyei rend-
őrkapitányságokkal. amelv 
szervek ezeket a bejelentése-
ket el fogiák iuttatni az ille-
tékes hatóságoknak. Amenv-
nviben a bizottságok szüksé-
gesnek látiák. úgy a bejelentő 

! lően elhelyezkedhessenek, 
őket bármely állami, gazda-

! sági szerv alkalmazza. Felül-
vizsgálatuk befejezésével vé2-
rehait iük a kormánv határo-
zatát és egyben igazságot 
szolgáltatunk ebben a kérdés-
ben. 

Münnich Ferenc 

Prága: A prágai rád ó Lscl-
den közölte, hogy Csehszlo-
vákiáiban amerikai kémcso-
portot lepleztél; le. A csoport 
a nyugat-németországi ame-
rikai hírszerzőközpont u tas í -
tásai a lapján működött . 

• 
Belgrád: Néhány n a p j a a 

jugoszláv fővárosban tar tóz-
kodik a magyar közellátási 
kormánybiztosság küldöttsé-
ge Darvas Sándor vezetésé-
vel. A küldöttség a jugoszláv 
kormány által a magyar nép 
rés2ére fe la jánlot t termé-
szetiben! segélyek átvételével 
kapcsolatos kérdéseket in -
tézi. 

• 

Kairó: Burns tábornok, az 
ENSZ rendkívüli fegyveres 
erőinek parancsnoka ki je len-
tette, hogy az Egyiptomba ér-
kezett rendkívüli fegyveres 
erők személyi állománya je-
lenleg mintegy 1500 főt szám-
lál. 

Messsünilt a siesstifalom 
A közellátási kormány biztos uiasíiása 

A szesztilalmat november 30-á* 
; lói az egész ország térülőién 

megszüntetem. Az italboltok és 
i vendéglátóipar! üzemek novcni 

ber 30-án reggel nyolc órakor 
kötelesek az árusítást megkezde-
ni. A boripari, szeszipari és sör 

ipari vállalatok haladéktalanul 
gondoskodjanak uz italboltok és 
más vendéglátóipari üzemek fo-
lyamatos áruellátásáról. 

Nyers Rezső 
kormánybiztos 

Sz fi'lsmi Egyházügyi Hvata! Weménye 
A saj tó és a rád 'ó ú t ján többen 

érdeklődtek arrúl. hngv m | a Je-
lenlegi helyzet az ál lam és az 
egyházak viszonyában. Az Állami 
Egyházügyi Hivatal a közvéle-
mény t á j 'koztatására közli, hogy a 
forradalmi munkás-paraszt kor-
mány a Magyar Népköztársaság 

kólákban továbbra Is biztosítja a 
fakultatív hitoktatást, magúra néz-
ve kőtelezőnek tart la az egyházak-
kal kötött megállapodásokat az 
1956. október 23-1 állapotoknak 
megfelelően. Az állam és az egy-
házak között felmerülő kérdéseket 
a Jövőben is tárgyalások és meg-

alkotmányábau lefektetett szabad | egyezések a lapján kfvánja ren-
vallásgyakorlat a lapján áll, az Is-1 dezni. 
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Siervnzöcflaek Szegeden 
a Magyar Szocialista Munkáspárt 

alapszervezetei 

A szegedi Állami Áruház 

segítséget np 
/

F Az eltelt egy hónap alatt 
taz MDP, mivel sem gyakor-

, 'lati tevékenysége, sem veze-
tési módszerei nem feleltek 
"meg a dolgozó nép jogos tö-
rekvéseinek, elvesztette a 
•tömegek bizalmát. Ez az egy 
Ivönap azonban nem igazolta, 
hogy Magyarországon ne len-
n e jövője egy új szocialista 
muriliáspórtnaik — ellenkező-
leg: egyik legnagyobb tanul-
ságként éppen azt kell követ-
keztetnünk, hogy ha nem 

az orvosegyetem egyik rész-
legének kommunistái, hogy 
csak néhányat említsünk, 
már szabályos alapszerveze-
tekbe tömörültek. A termelő-
szövetkezetek tagjai közül el-
sőként a Táncsicsból jelentet-
tél: ugyanezt a dolgozó pa-
rasztok. 

Ma az egyetemeken kéthe-

munkát és felelősséget vál-
lalnak az ország és a nép 
dolgai iránt, sokkal szilár-
dabban és mélyebb meg-
győződéssel ffcgnak harcol-
ni a dolgozó osztályokért, s 
a párt további erősítéséért. 
Többen így tesznek, ami-

kor szóba kerül, hogy belép-
nek-e az ú j pártba: majd 

a iiapzeaiek 
árueltálásábaa 

doigozóinak 
A városunkban lévő üzle- j árut kapunk ezenkívül még e 

telt közül a legnagyobb for- helybeli Nagykereskedőin i, 
galmat az Állami Áruiház bo- Vállalattól is. Felvettük a 

lyen is lesz alakuló taggyíi- megvárjuk, milyen lesz. Ta-

Rkarunk lemondani a szocia- j ságok 

lés. 
Több szegedi nagyüzemben 
működnek a szervező bizofct-

lizmusról és mindarról, amit 
tizenkét év aiatt sikerült el-
érnünk, ú j alapokon, a legha-
ladóbb politikai célkitűzések 
megvalósítása érdekében lét-
r e kell hozni egy m&gújhó-
elott kommunista pártot, 
amely a múlt minden bűné-
vel és bűnös módszereivel 
szakítva, az egész nemzet ér-
dekeinek szilárd és követke-
zetes harcosa és zászlóvivője 
Jesz, s ugyanakkor teljes ere-
jével küzd minden restaurá-
ciós kísérlet ellen is. 

Eddig Szegeden is több he-
lyen megalakultak már az ú j 
pár t alapszervezetei és az 
alapszervezetek intézőbizott-
ságai. 

Már körülbelül búsz intéz-
mény és vállalat kommu-
nista dolgozói alakították 
meg az ú j alapszervezetet. 

A Köztisztasági Vállalat, a 
Nyomda, a Borforgalmi Vál-
lalat, a városi ügyészség és 

Az alakuló taggyűlések 
mindenütt az élénk viták tü-
zében zajlottaik le. A viták-
ban a fő kérdések igy hang-
zottak: milyen lesz az ú j 
párt, kiket képviseljen, ki-
kért harcoljon és kik legye-
nek a vezetői? A válaszok is 
kikristályosodtak ezekben e 
vitákban, mégpedig Ilyenfor-
mán: az ú j párt tiszta mar-
xista—leninista párt legyen, 
a dolgozó osztályokat és a be-
csületes hazafias erőket kép-
viselje és vezetői a legbecsü-
letesebb, legrátermettebb 
párttagok legyenek! 

Az eddigi tapasztalatok azt 
bizonyítják, hogy bár többen 
most lépnek be először kom-
munista célkitűzésekért har-
coló pártba, 

az MDP-he* képest az ú j 
párt létszáma kisebb lesz. 
De ez nem jelenti a párt 
gyengeségét, mert azok a 
kommunisták, akik most 

ián jogos az aggodalom, hi-
szen sokszor mondták már 
fehérre ebben az országban, 
hogy fekete, de a visszahúzó-
dás garancia-e arra, hogy 
többé nem lesz így? Csak a 
bátor kommunista tevékeny-
ség biztosítja, hogy kialakít-
suk a párt ú j munkáját, meg-
válasszuk a valóban új szel-
lemben dolgozó vezetőségét 
és hogy ez a párt alkotó, vi-
tatkozó politikai testület le-
gyen. 

Azok a párttagok, akik az 
ú j alapszervezetekbe jelent-
keztek, hamarosan megkap-
ják új, ideiglenes tagsági iga-
zolványukat is. 

Az újjászerveződési folya-
matban az a legfelemelőbb, 
hogy leginkább öntevékeny-
ség alapján, néhány kommu-
nista kezdeményezésére több 
alapszervezet alakult. Az in-
tézőbizottság nélkül, a párt 
újjáteremtésónek szükséges-
ségét látva, sok helyen egé-
szen egyszerű dolgozó embe-
rek láttak hozzá az alapszer-
vezetek megteremtéséhez. 

I nyolítia le. Naponta több 
í száz vevő fordul itt meg. na-

ponta hatalmas mennyiségű 
árut bocsátanak a vásárlók 
rendelkezésére. Felkerestük 
Dózsa Pált. az Állami Áru-
ház igazgatóiát. hogv tájékoz-
tassa lapunk olvasóit, a sze-
gedi dolgozókat, az áruház el-
látásáról. a forgalom meneté-
ről. az utánpótlási források-
ról. Dózsa Pál a következő-
ket mondta az Állami Áru-
ház ielenlegi helyzetéről. 

— Pestről az utóbbi Időben 
több teherautó áru érkezett 
és kilátás van arra. hogv még 
további rakománvak érkez-
nek. Nagyobb mennyiségű 

kapcsolatot a helybeli KTS-J- | 
ekkel. melvek szintén ellát-
nak bennünket áruval. 

Jelen Pillanatban úgyszól-
ván zökkenő nélkül folvlk a 
kiszolgálás. A vásárlási 1&2 
egy-két nap óta mintha csök-
kenne. Ezt azzal ls igyeke-
zünk elősegíteni, hogv 

a naavüzcmek. dolaoziii kü-
lön árualappal látjuk el. 

Felvettük a kapcsolatot ezek-
nek az üzemeknek munká.s:;-
nácsaival és vállalatvezetői-
vel. akik összeíriák. hoav a 
dolgozóknak milvcn árukra 
van szükségük és ezt kiszál-
lítják az üzemekbe. 

1 au a munkásoknak nem 

kell munkaidő után sorfa* 
állni. 

Tegnap a Ruhagyár részére 
50 ezer forint értékű árurako-
mánvt állítottunk össze, ma 
pedig az Üjszegedi Kender-
gyárral vettük fel a kapcso-
latot. 

Az áruellátásunK általában 
kielégitőnek mondható, mé-
teráruban például már egész 
decemberre felkészültünk a 
zökkenőmentes kiszolgálásra; 
A többi cikkeknél sem lesz-
nek nehézségek, mert a bu-
dapesti raktárakból újabb 
szállítmányokat várunk: 

Nincs ok tehát aaaodalom-
ra. a zökkenőmentes ellá-
tást. biztosítani tudjuk 

— közölte Dózsa Pál. az AT-
]ami Áruház Igazgatója; 

Piaci ? alanté*: 

Nagy a felhozatal — olcsó árak 
A tegnapi, szerdal piac alkal- [ zel 500 elő pulyka kilónként 

mával a Marx téren és a Szcnl 10—14 forintért kelt el. Több 
István téren is igen jelentős voll mint 200 sovúnykacsa 16—17, 
a felhozatal. Nagymennyiségű ; bízollkacsa 19, 250 sovúnylibn 
almát és zöldségféleséget hoztak 
Szegedre a környékbeli közsé-
gekből n parasztok, és 

ezekből a cikkekből nem ke-
rüli minden mennyiség el-
adásra. 

A tejtermékekből, a burgonyá-
ból a piacra hozott mennyiség 
hielégftelte a keresletet. Tojás-
ból kevés volt a felhozatal. A 
rizs változatlanul 32 forintért 
kelt kilogrammonként. Ennek 
az az oka, hogy az üzletekben 
jelenleg nem kapható rizs és a 
disznóvágási szezon megkezdé-
se miatt a rizs iránt nagy a ke-
reslet. Az áilatvásártéren a bí-
zottsertések és a soványsertések 
felhozatala az elmúlt szombati 
piachoz képest emelkedett, az 
ára viszont csökkent 

Tegnap több mint 200 darab 
hizottsertés került eladásra 
kilogrammonként 17—21 fo-
rintos áron. 

Mintegy 140 darab süldő is 
gazdát cserélt, — 15—IC forintot 
kértek kilójáért. 140-160 fo-
rintért kelt a piacra hozott több 
mint félszáz darab választási 
malac. 

Majdnem kétezer darab csir-
két hoztuk a piacra kilogram-
monként 16—18 forintért. Kö-

Röszkei gazdák 
péltiarctuialása 

Röszkéről Jelentették, hogy a falu 
dolgozó parasztjai közül az elmúlt 
nehéz napolt Idején is sokan fel-
keresték a községi tanácsot, elmon-
dották: azért Jöttek, hogy adót sze-
retnének fizetni. A községi tanács 
pénzügyi csoportja azonban vlsz-
szaküldte őket azzal, hogy nincse-
nek utasításaik a Jövőt illetően, 
várják meg az adófizetéssel a gaz-
dák, míg rendeletet kapnak a ta-
nácsok az adóíizetés lebonyolítá-
sára. 

A Járási tanács azóta, hogy ez a 
dolog történt, már intézkzd?lt arra 
vonatkozóan, hogy a dolgozó pa-
rasztság a Járás valamennyi köz-
ségében rendesen fizethesse esedé-
kessé vált adótartozását. A rösz-
ke! gazdák példamutatása minden 
bizonnyal Járásszerle követésre ta-
lál majd. hiszen dolgozó paraszt-
ságunk most két dologgal szolgál-
hatja leginkább a forradalom, a 
kibontakozás ügyét. Az egyik az. 
hogy olcsó és elegendő élelmiszert 
ad á városok hős munkásságának, 
a másik pedig az. hogy késedelem 
nélkül megfizeti Jogos adótartozá-
sát. Ahhoz, hogy a dolgozók a je-
lenlegi sokféle termelési és egyéb 
nehézségek közepette is pénzhez 
jussanak, megvásárolhassák ami a 
létfenntartáshoz legszükségesebb. 

16 és mintegy 60 bízottliba 16 
forintos áron kelt kilogrammon-
ként. 

3 forintért mérték a tej liter-
fél és majdnem másfélezer li-
ter tejel adlak el a szerdai 
piacon. 

Több mint 300 liter tejfel és 
közel 500 kilogramm teliéntúró 
került eladásra 24, illetve 10 
forintos áron. 630 tojást, darab-
ját 2.50-crt árulták. 100 mázsa 

burgonya kelt el a piacon kilón-
ként. 2.50-ért átlagban. Rend-
kívül nagy mennyiségű fejes-
káposztáért 2 forintot kértek 
kilogrammonként, a sárgarépa 
ára 1.80 volt. A vöröshagymáért 
S forintot kértek. Több mint i 
250 múzsa almát árusítottál: a 
piacon 2—4 forintért kilogram-
monként. Közel 50 mázsa sző-
lő átlagban 4.50-ért került el-
adásra. 

A zöldségfélék igen olcsók 
voltak. Morzsolt tengeri ke-
vés került a piacra és mázsájá-
ért 500 forintot kértek. 

Meg kell tartani 
a pénzügyi fegyelmet 
Tájékoztatás a városi tanácsnál 

A Béke-Világtanács 
nyilatkozata az egyiptomi 
ésa magyar eseményekről 

A Bcke-Vllágtanécs Irodája és a Nemzett Béketanácsok képviselője 
Helsinkiben 1956. november 18-áu konferenciát tartottak. A konfe-
rencia napirendjén az egyiptomi cs a magyar ügy szerepelt. 

A konferencián háromtagú magyar küldöttség: dr. Péter János 
református püspök, dr. l laász Árpád egyetemi tanár, a Közgazda, 
ságtudományi Egyetem dékánja és Bugár Jánosné, az Országos Bé-
ketanács titkára képviselte hazánk békcharcosalt. 

A konferencia a tanácskozás végén közös nyilatkozatot bocsátott 
kl, amely többi között ezeket mondja : 

ború, a vele járó gyűlölet és bi-
zalmatlanság ével és a tömbpoll-
tika, másrészt pedig a korábbi ma-
gyar kormányzó tényezők hibát és 
a hibáknak a külföldi propaganda 
által való kihasználása volt a ma-
gyar dráma eredete. 

A konferencia egyöntetű együtt-
érzését fejezi kl a magyar nép 
megpróbáltatásai, az októberi és 
novemberi napok tragikus véron-
tása miatt, és kifejezi testvéri ro-
konszenvét. Felhfvja a Nemzeti I)é-
kobtzottságokat. hogy adjanak meg 
a magyar népnek minden lehetsé-
ges anyagi cs erkölcsi támogatást, 

jjcll Végül a konfercncln kifejezi alábbi 
kívánságait: 1. A 6zovJet csapatok 
kivonását egy Magyarország és a 
Szovjetunió között létrejött egyez-
mény alapján. 2. A magyar szuve-
renitás teljes gyakorlását ." 

„A konferencia megállapítja, 
hogy a világ békéje veszélybe ke-
rült és i népek az Egyiptom elle-
ni Izraeli, francia és angol kato-
nai akciók miatt gyászba és ro-
mokba zuhantak. 

A konferencia üdvözli az ENSZ 
által Indítványozott fegyverszüne-
tet, mint a béke első győzelmét. 

A konferencia úgy véli, hogy a 
békét mindaddig veszély fenyegeti, 
amíg angol, francia és Izraeli csa-
patok Egyiptom területén tartóz-
kodnak. E csapatokat késedelem 
és feltételek nélkül kl kell vonni 
és Egyiptom függetlenségét, szuve-
renitását, területi Integritását biz-
tosítani kell és tiszteletben 
tartani. 

A konferencia megvizsgálta a 
fájdalmas magyarországi esemé-
nyeket. 

.Megállapította, hogy e kérdésben 
a Béke-Világtanácsban és a Nem-
zeti Békchlzottságokban komoly 
véleménykülönbségek vannak és 
hogy a különböző ellentétes véle-
mények nem tették lehetővé egy 
közös értékelés megszövegezését. 

E véleménykülönbség ellenére a 
konlercncla egyöntetűen megálla-
pította, hogy egyrészt a hideghá-

A nyilatkozat bcfclezésül öthatal-
fttt konferencia összehívását java-
solja, az Egyesült Államok, Fran-
ciaország, Anglia, India ós a Szov-
jetunió részvételével a nemzetkőzi 
helyzet alapvető kérdéseinek meg-
tárgyalására, amint azt a svájci 
kormány az öt hatalom államfői-
nek javasolta. 

a 
sütőüsemsket is 

Tegnap délután 3 órakor a vá-
rosi tanács nagytermében a tanács 
végrehajtó bizottságának elnöksége 
tájékoztatót tartott a munkástaná-
csok elnökei, az üzemek, vállala-
tok felelős vezetői részére. A ta-
nács pénzügyi osztályának vezetője 
beszámolt a pénzügyi helyzetről s 
az azokkal kapcsolatos fontos kér-
désekről. 

Meg kell tartani az üzemeknél és 
a vállalatoknál a pénzügyi fegyel-
met s a vonatkozó, érvényben levő 
rendeletektől nem szabad eltérni. 
Csak olyan pénzeket lehet kifizet-
ni. amelyei: a rendelkezések ér-
telmében Is Jogosak. Természetesen 
mindenkinek biztosttlák, hogy fi-
zetését amely munkála után meg-
illeti. rendben és időben megkap-
ja. A rend és a pénzügyi fegye-
lem megköveteli az érvényben le-

vő Jogszabályok megtartását. Azo-
kat, akik ezektől eltérnek, felelős, 
ségre vonják. 

A forgalmi adót az érvényben 
levő jogszabályok szerint kell be-
fizetni. A munkabérek kifizetése 
az érvényben levő rendelkezés sze-
rint történik s ezt az összeget a 
Nemzeti Banktól kell kérni. 

Ismeretes, hegy akik dolgozlak, 
a november 1-tül 10-ig terjedő idő-
re terjedő bérük 50 százalékát elő-
legképpen felvehették. Ezt az elő-
leget két részletben Is lehetséges 
visszafizetni, de legkésőbb decem-
ber 31-ig, ha a munkástanács ezt 
fgy kéri. A tanács végrehajtő bi-
zottsága elnökségének a kormány-
összekötő segítségével sikerült nz 
előlegek visszatérítésének idejét 
Igy rendezni. 

Csongrád megyében 

felkészültek a belvízkárok 
elhárítására 

A tavalyi szomorű tapasztalatok 
arra késztették állami szerveinket, 
hogy jobban felkészüljenek még 
a tél beállta előtt a belvizek levi-
zelésére. s a víztelenítés biztosí-
tására. A Szegedi Vízügyi Igazga-
tóság hatáskörébe tartozó munkák 
közül szinte már valamennyit el-
végezték. A csatornák gaztalaníta-
sáról és az ezzel párhuzamosan 
folyó átereszek víztelenítéséből 
már csak kevés van hátra. 

A SZIVATTYU-telepakhez biztosí-
tották az üzemanyagot. Általában 
annyi üzemanyag van egy-egy te-
lepen tárolva, hogy H ~ 2 j .napig 
állandó üzemeltetés biztosltasanoz 
elegendő. Ez azt Jelenti, liogy ha 
egyes szakaszokon esetleg több no-
pi munkára van szükség, 
átcsoportosítással ezt 
Is meg tudják oldani. 

Több község határában, mint 
például Kübekházán. vagy a ho-
mok-fennsík községeibe®, alkalmi 
árkolást ls végeztek. Árkoló gé-
pekkel húzták csatornákat, s ezzel 

vesség ni 
lava 

nem éri el azt a mértéket, 
ami tavaly volt, úgyszintén a ta-
laj vízszint ls alacsonyabb az el-
múlt évinél. Jelenleg nagyobb eső-
zést vagy vastagabb hótakaró las-
sú olvadását be tudia fogadni a 
talaj Csongrád megyében. 

Igy minden remény megvan ar-
ra, ha dolgozó parasztlaink Jól el-
végzik az őszi munkát, megfelelő 
termést várhatunk, mert nem ve-
szélyezteti munkájukat belviz-kár. 

Ha a falvak áruellátásáról van 
szó, a városi ember ruházati cik-
kekre. gazdasági felszerelésekre 
gondol, vagy olyan élelmiszercik-
kekre, amelyeket városból, üzemek-
bűi Juttatnak el a falvakba. Keve-
sen gondolnak arra. hogy kenyér-
ellátásban sem önállóak mindenütt 
a parasztcsaládok. A Szeged kör-
nyéki Sütőipari Vállalatnak több 
helyen van üzeme. Sokan itt cse-
rélnek lisztért kenyeret, de vannak 
olyanok, akik készpénzért vásárol-
nak. A falusi lakosság túlnyomó 
többsége odahaza süt a Jó banya-
kemencében, de nem mindenkinek 
termett be a szükséges kenyérga-
bona. Több helyen nedlg, különö-
sen a Szeged környéki felvakban, 
Szüregct, Tápét, Dorozsmát és a 
többieket nem csak földmunkások 
lakják, akik kenyérgabonát is ter-
melnek, hanem ipari munkások is, 
a szegedi üzemek dolgozói, vagy 
ott helyben téglagyárban, vagy 
egyéb üzemben dolgoznak. Ezek 
részérc viszont sütni kell kenyeret. 

Van tiszt, só és kerül élesztő is. 
Pékségeink is vannak és mun-
kárakész pékíegények is. Csak 
tüzelő, fűtőanyag nincs. 

A Szeged környéki Sütőipari Válla-
lat több vidéki sütőüzeme csupán 
egy-két napra elegendő tüzelő-
anyaggal van ellátva. Az egyik 
legnagyobb üzemükbe. például ! rőzse, tüzelőanyag, ajánlják fel 
Kistelekre, Asotthalomról szállita- | megvásárlásra a sütőüzemeknek, 

nak az erdőgazdaságtól fát. rőzsét. 
Aulójaik elromlottak, a szállító 
vállalattól csak egy gépkocsit 
kaptak, de mire ez kettőt fordul, 
már beesteledik. Igv aztán még a 
kisteleki sütőüzemet is csak nehe-
zen tudják ellátni a tüzelővel. De 
ott vannak a többiek. 

Balástya. Sándorfalva, Szaty-
maz, Szőreg, Üllés, vagy Bor-
dány, aliol két pékség is van. 
Baj van a tüzelőellátással Rüsz-
kén, Tápén és Dorozsmán is. 

Asolthaimon könnyen ellátják tü-
zelővel a pékséget, hisz ott van az 
erdőgazdaság. Mórahalom se nincs 
messze, de már Itt problémák mu-
tatkoznak. A gépállomás ugyan 
adna szállítóeszközt, amennyi csak 
kell, csak nem találnak munkáso-
kat, akik fel- és leraknák a rőzsét. 
Itt pedig négy kemence mintegy 
40—50 mázsa kenyeret tudna sütni 
naponta. Bordány. Ollés és több 
más község sütőüzeme az elmúlt 
években önellátó volt. Ott helyben 
megvásárolta a szőlő- és akácrő-
zsét. Alost azonban a dolgozó pa-
rasztok Szegedre szállítják, mert 
itt a piacon nagyobb árat kapnak 
érte. 

Községi tanácsaink segítsenek a 
falu dolgozó parasztjain, akiknek 
pedig birtokukban van többéves 

3 Ríbcín cssszho Dela 
Tiio elnök 

nulai beszédéről 
Szófia (MTI) A Rabotni-

csesako Delo keddi számában 
szerkesztőségi cikket közöl, 
amelvben részletesen elemzi 
Titónak. a Jugoszláv Kom-
munisták Szövetsége főtitká-
rának november 11-i pulai 
beszédét. A cikk fövonalveze-
tésben megismétli a Pravda 
november 23-i cikkeinek ér-
veit. maid többi között a kö-
vetkezőket íria: 

..Tito beszédében több íté-
letet mondott a Szovjetunió 
Kommunista Pártiáról, és 
ezeket, nem lehet másnak ne-
vezni. mint provokációsok-
nak". 

Bulgária magatartására vo-
natkozóan a lap leszögezi • 
..Azonnal világosan és nyo-
matékosan meg kell monda-
nunk. hogv a Szovjetunió 
Kommunista Pártiának és a 
világ első szocialista államá-
nak tapasztalatai számunkra 
vezető jelentőségűek. 

Mindia ttot/ véltük fs vél-
jük. hoav a szovjet tapasz-
talat a marxizmus—leni-
nizmus elvei alkotó alkal-
mazásának mintaképe". 
A Rabot nicseszko Delo bí-

rálja Titónak a szocialista éa 
kapitalista országok kommu-
nista pártlairól tett nyilatko-
zatait és azt mondia. hogv 

..ezek a nyilatkozatok és ér-
tékelések lénveacben dur-
va beavatkozást jelentenek 
a kommunista és munikís-
vártök belüaveibe." 

A lap ..példátlan du rvaság -
nak minőisíti és visszautasít la 
..Tito elnök Enver Hodzsa éa 
Mehmet Shehu elvtársak el-
leni támadását." 

Hvíil kérdések — lakásügyen 

akkor 
problémát 

Négy cukoigyir 
működik 

Mcgycu országon 

él enn ta rusnoz > >•»»>*» — , , 
pénz kell. A pénzintézetek nedlg | elősegítik, hogy ha nagyobb vfztö r . . . . . . . . j_t i .. irMoL-rrt es azt \1Z-úgy tudnak fizetni a dolgozóknak 
ha az állam kasszáiéba időrő. 
időre hiány nélkül befolyik az 
laml Jövedelem. 

Sl-

S Z E G E D I N C P L A P 

meg zúdulna a vidékre és azt víz-
telenítették. szivattyú-gépekkel, 
visszamaradó vízmennyiséget ezel 
l« 
vezetni. 

A TALAJVISZONYOKAT figye-
lembe véve megállapítható, hogy _ _ 

ebben az esztendőben a t a l a j n e d - v a r i 

Az Élelmiszeripari Minisz-
térium tájékoztatása szerint 
a cukorrépa túlnyomó részét 
az ország dolgozó parasztsá-
ga betakarította és átadta az 
átvevő szerveknek. Részben 
szállítási, részben energia-v i s s z a n i a i . . . . . . . . . . . - szaimasi, reszuen euciB'o-

kel az alkalmi árkokkal el tudják h i á n y m , a t t g n c u k o r g y á r közül egyelőre csak négy, a 
petőházi, a sárvári, a kapos-

és a szolnoki működik. 

I Vasárnapi számunkban kö-
j zöltük, hogy a következíik-
1 ben folyamatosan kérdéseket 
| teszünk fel a nyilvánosság 
! előtt egyes intézményeknél: 
I cs szervezeteknek — lakáj-

ügyben. A kérdésekre termé-
szetesen választ is várunk, s 
ezeket a válaszokat szintén 
olvasóink elé szándékozunk 
bocsátani, hogy ebben a köz-
érdekű kérdésben értesülő-
seket szerezzenek és egye-, 
válaszokat esetleg megfelleb-
bezzenek. 

Most a Szálloda és Vendég-
látó Vállalathoz és a Szegedi 
Tudományegyetemhez címez-
zük kérdéseinket. 

A Szálloda és Vendéglátó 
Vállalat egy teljes lakóépü-
letet bérel a Kölcsey utcá-
ban. Az épület földszintjén 
raktárhelyiségek vannak — 

ezek ellen nincs is semmi ki-
fogásunk. Ellenben az épület 
emeleti része, amelyből ki-
tűnő lakásokat lehetne nyer-
ni, jelenleg a vállalat köz-
ponti irodahelyiségeit képezi. 
Ennyi a tény, 3 ezután a kér-
dés így hangzanék: Nem le-
hetne ezt az Irodát mondjuk 
o. Hungária szálló megfelelő 
helyiségeiben, vagy más, er-
re alkalmas helyiségekbe át 
telepíteni? 

A Tudományegyetem úgy-
nevezett „házi műhelye" 
szintén a Kölcsey utcában 
van Az egyetem oktatóinak 
és nős hallgatóinak egy része 
hosszú idő óta lakás nélkül 
él vagy albérleti szobákban 
szorong. Nem tudná a Tudo-
mányegyetem elhelyezni ezl 
a műhelyrészlegét valar.ie-1 
lyik egyetemi épületben? 

Sok ezar 
téli ruha készül 

a Szegedi Szőrme-
és Bőrruhagyárb_n 
A Szegedi Szőrme- és Bőrruha-

gyár mintegy két és félszáz dolgo-
zója teljes létszámban munkahe-
lyén van, s készítik a különféle 
meleg ruhákat, felöltöket. Egyelőre 
azonban az energiakorlátozás mi-
att nem tudnak tel les kapacitással 
dolgozni. Meglévő raktár- és 
anyagkészletükből a tél beálltáig, 
december végéig mintegy négyezer 
bőrkabátot — ebből mintegy 1.300 

j műbőrkabátot —. továbbá mintegy 
háromezer szőrmeárut, — mellényt, 

| Irhabundét — tudnak majd adni a 
kereskedelemnek. Tárgyalásokat 

i folytatnak a budapesti és a pécsi 
1 bőrgyárra! Is s ha ez slke-vel Jár. 

tovább tudják fokozni a meleg téli 
i holmik gyártását . 

A kereskedelem az Idén tőbb 
mint négyszázezer fenyőfi t készül 
forgalomba hozni karácsonyra. A 
LIGNIMPEX külkereskedelmi vál-
lalat 250 ezer fenyő szállítására 
megállanodott Csehszlovákiával cs 
Romániával, 

Az elmúlt hónapban nagymeny-
nylségű rizst szállított a kereske-
deleni az üzletekbe. Miután a ke-
reslet változatlanul nagy. folytat-
ják a rizs szállítását. A budapesti 
raktárakban Jelenleg mintegy 200 
vagon rizst tárolnak. Jugoszláviá-
ból 55 vagon rizst kapunk. Cseh-
szlovákiából Is nagyobb élelmiszer, 
szállítmány érkez'k. Így a többi 
között 500 vagon burgonya. 

Csütörtök, 1950. november 29. 3 
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Közismert betörők után nyomoz 
a 

Körülbelül egy évvel eze-
lőtt "tűnt fel* a szegedi Járás 
területén Lázár János 19 éves 
és megelőzőleg másfél évi 
börtönt viselt fiaital bűnöző. 
A csorvai származású fiatalt 
Budapesten kétrendbeli be-
törésért ítélték el. Kiszaba-
dulása után a Pusztamérgest 
Gépállomásra került. A meg-
nyerő modorú bűnöző Csór-
ván a tolvajlásairól közis-
mert Fürtön házaspárhoz 
••szegődött*, majd elhatá-
rozta, hogy egymaga követi 
el a szélhámosságokat. Ásott-
halom, Csórva, Öttömös kör-
nyékén kiadta magát erdé-
szeti- megbízottnaik és az el-
múlt karácsonykor betért kü-
lönböző tanyáikba, s azzal fe-
nyegetőzött, hogy feljelenti 
őket, mert a karácsonyfát a 
fenyves erdőkből vágták kl 
Etették, itatták a szélhámos 
Lázárt, hogy ne jelentse fel 
őket. 

Később adőügyi megbízott-
ként lépett fel a környéken. 
Ellenőrizte, hogyan folyik az 
adófizetés és 

nem egy családtól több 
száz forintot "felgombolt*, 
hivatkozva arra, hogy örül-
jenek, ha ennyivei meg-
úszhatják, mert elintézi, 
hogy ne legyen árverés. 

Cselekményeiért körözte a 
rendőrség és közben amíg 
Miskolcon el nem fogták, ke-
rékpárt, télikabátot, ébresztő-
órát lopott. Kihallgatása al-
kalmával beismerte, hogy 
járt a hódmezővásárhelyi ta-
nyákban is és például Gor-
zsán azt híresztelte, hogy 
megváltoztatják a tanyák 
szám jegyzékeit és adjanak 
neki pénzt, maj ő olcsón sze-
rez házszámtáblát. Amikor 
Csorvára helyszíni vizsgálat-
ra vitték ki, akkor Lázár, ki-
használva az alkalmat, — 
megszökött. 

Négy-öt hét telt eJ, mire is-
mét elfogták és ezen idő alatt 
Érsekvadkerten betört egy 
erdészetbe, ahoi beteglapot 
állított ki magának és több 
igazolást — bélyegzővel el-
látva —, hogy 6 sztaháno-

HÍREK 
A kijárási tila-
lom ma: 22 
órától reggel 
4 óráig tart! 

1956. november 29, csütörtök 

m o z i 
Visszaélés. — Argon-Szabadság: 

iln film. 

Vörös Csillag: Halhatat lan meló-
dlék. 

Fáklya: Mágnás Miska. — Ma-
gyar film. 

Mindhárom moziban aa előadás 
fél 7-kor kezdődik. 

POSTÁS KULTÚROTTHON 

Egymillió fontos bankjegy. — 
Magyarul beszélő angol film. Elő-
adás kezdete délután 5 óra. 

ÁLLATORVOSI INSPEKCIOS 
SZOLOALAT 

Szeged város területére 

1966. november hő 24-től de-
cember hó l-ig este 18 órától reg-
gel 6 óráig kizárólag elsősegély 
és nehézellés esetére inspekclós 
dr. Tiboldi Béla állami állatorvos. 
Lakása: Maros u. 42. Telefon: 35-
51. Fuvarról az ál la t tar tó köteles 
gondoskodni. 

A Juhász Gyula Művelődési Ott-
hun könyvtárában kölcsönzés na 
ponta de. 10 ólától du. 4 óráig. 

— A Szegedi Seprőgyár Is segít-
ségére siet a főváros lakosságának, 
egy teherautó száll í tmány seprőt 
Juttat cl a közeli napokban Buda-
pestre. 

— Fegyverrejtegetőt fogott el a 
rendőrség Csókásl György csen-
gelei lakos személyében. Csókásit 
október 23. előtt feketevágásért, 
üzérkedésért állították a bíróság 
elé. A közbejött események alatt 
Csdkásl Jelentkezelt a nemzetőrség-
be és fenyegető üzenetet küldött a 
rendőrségnek, hogy majd „elinté-
z i" őket. Csókásl fegyverét a ren-
delkezés ellenére sem szolgáltatta 
ho — ezért a rendőrség őrizetbe 
veite. 

— Meszclőt, ecsetet küld a Sze-
gedi Ecsetgyár a budapesti tata-
rozó vállalatnak. Ezzel is segíteni 
akar ják a budapesti épületek hely-
reállítási m u n k á j á t 

— Motorkerékpár-lopás miatt ki 
akarták hallgatni Hujber Rezső 
szegedi lakost. Az Ismert labdarú-
gót azonban háromszor Is hiába 
keresték napközben lakásán, Idézőt 
Is küldött a rendőrség — mind-
ezeknek a felszólításoknak ellenére 
nein Jelent meg kihal lgatásra és 
igv az elmúlt éjszaka folyamán 
kihal lgatás végett előállították a 
szegedi rendőrségre. Figyelmezteti 
a rendőrség a város lakosságát , 
hogy Idézési kötelezettségének te-
gyen eleget, mert ellenkező eset-
ben csak sa já t magának okoz kel-
lemetlen z a k l a t á s t 

— 15 mázsa zabot loptak a 
gedi honvédségi raktárból . 

sze-
Kőr-

mendi János honvédtiszt Kiskunfél 
egyházáról Jött Szegedre gépkocsi-
val 20 mázsa zabot vételezni, ö sz -
szejátszott az Itteni raktár vezető-
jével. Bénák Is tván polgári alkal-
mazottal és 35 mázsa zabot raktak 
fel a kocsira. A lopott 15 mázsa 
zabot elvitték Domaszékre és ott 
eladták 6 ezer forintért . A rend-
őrség leleplezte őket és a gépko-
csivezetővel együtt mindhármóju-
kat átadta a katonát ha tóságnak. 

— Tűz ütött kl kedden délelőtt 
Krelner Péter Mikszáth Kálmán ut-
cai órás üzletében. A gondat lan-
ság okozta tűz miatt néhány bú-
tordarab megégett . 
— A szegedi termelőszövetkezetek-

ben nemsokára elkészül a zárszám-
adás. Eddig a város egyetlen I I I . 
t ípusú termelőszövetkezete sem 
bomlott fel és a t agság szorgal-
masan végzi a soron lévő mező-
gazdasági m u n k á k a t 

— ötven mázsa minőségi búza-
vetőmag érkezett Szegedre. A mi-
nőségi vetőmagot cserébe adják. 

eltávolították volt beosztásé-
ni. jejentsék be az " y ^ M " ^ | ból. Ugyanabban a lapszám-

vista és üdülni Midiik. Lázár 
1936-ban született, de hami-
sított igazolványait 1940-es 
születésre állította ki, hogy 
igazoltatás során fiatalkorú-
nak higgyék.. Három napig a 
vásárhelyi kórházban is rej-
tőzködött, majd Pitvaros köz-
ségben Szabó József 16 éves 
gyermek munkakönyvével 
élt vissza. Azonban túlságo-
san fiatalnak találták és el-
fogták a furfangos betörőt. 
Több évre elítélték, de most 
a forrongó népmozgalomban 
jogtalanul kiszabadult és — 
amint a Szegedi Néplap is az 
elmúlt napokban hírül adta, 
a szegedi járásban elkövetett 
betöréseket — most ismét 
"feltűnt* és 

minden jel arra mutat, 
hogy ő garázdálkodik Ba-
lástyán, Öttömösön és má-
sutt. 
Egy másik hírhedt betörő 

a zömök, vékanyarcú, ötven 
év körüli balástyaí szárma-
zású Kádár János. Negyven-
hat betörés és lopás fűződik 
nevéhez. A legvakmerőbb 
agyafúrt betörőkhöz tartozik.. 
1945-ben fegyverrejtegeté-
sért lecsukták, de megszö-
kött, olyképpen, hogy a vá-
rosháza tetejét felbontotta. 
1955 nyarán is megszökött a 
rendőrségi fogdából. Nem-
egyszer hencegve mutatta a 
rendőröknek, hogy miként 
tudja lefejteni kezéről a bi-
lincset. Legutóbb nyolc és fél-
évi börtönre ítélték rablásai, 
betörései miatt, de ő is "ki-
szabadult* az elmúlt hetek-
ben és 

most egymás után követi 
el a betöréseket. 
Keddre virradó éjjel a bor-

dányi tejfelvásárló telepről 
800 forint „tűnt el" és az ot-
tani Mezőker helyiségét ls 
feltörték: az 6 „módszereit" 
jelzi ez a bűncselekmény is 
és a szegedi rendőrség a la-
kosság támogatásával mar 
nyomában van a furfangos 
betörőknek. 

Nem azonos 
November 21-1 lapszámunk-

ban közöltük, hogy Lakd Im-
rét, a Kisteleki Gépállomás 
volt igazgatóját a dolgozók 

FORT 

igényüket a kerületi tanácsok me-
zőgazdasági csoport jánál . 

— Két tartálykocsi ment et Sze-
gedről benzinért az elmúlt napok-
ban. Kisebb mennyiségű gázolaj 
érkezett a városba, de csak az éle -
mlszer- és a legszükségesebb szál-
lítási munkálatokat tudják a meg-
lévő mennyiséggel szűkösen fedez-
ni Motorola) is kevés van és in-
tézkedések történtek az üzemanya-
gok további biztosítására. 

— A kisipari engedélyek kiadását 
korábbi rendeletek korlátozták Sze-
geden la. Egyes Iparágakra csak 
felsőbb szervek engedélyével ad-
hattak ki Iparlgazolványt. Most a 
tanács minden olyan Iparágra, 
amelyek a lakosság el látását segí-
tik elő. Iparengedélyeket ad kl. 

Ismét a bürokrácia. 
A szegedi Háziipari Szövetke-

zeti többféle és fa j ta közszükség-
leti clkkct gyárt . Fö készítménye 
általában a pamutfonatból ké-
szült cikkféleség. Az a lapanyag 
beszerzésével azonban az utóbbi 
napokban, hetekben komoly 
problémájuk van. Pamutfonalra 
van szükségük a szövött és kö-
tött árukhoz, pulóverekhez, 
nlaszkákboz, lepedők készítésé-
hez. vagy háziszőttes törülkö-
zőkhöz. Ezekből olcsó és jó áru-
kat gyártanak. 36 Ft-os kötött pu-
lóvereket és más olcsó téli holmi-
kat készítenek, helyesebben most 
már készítenének, de nem kap-
nak megfelelő a lapanyagot . 

Eddig a Szegedi Textltmüvek-
töl kapták a pamutfonalat , de 
úgy, liogy felsőbb szervük Bnda-
pésten keresztül luttatott nekik 
kiutalást . A Textllmiiveket felke-
resték és ott közölték Is veliik. 
hogy 5—« láda anyagot mintegy 
•tr.n—500 kilogramm súlyban tud . 
uának Is Juttatni, de csak akkor, 
ha kiutalást szereznek. De hot 
kapnak most kiutalást? Buda-

4 Csütörtök, 1958. november 29. 

pestről egyelőre nem. Helyben a 
tanács ipari osztályán azt mond-
ják, őnekik nincs joguk kiutalást 
adni, de a Háziipari Szövetkezet 
t ag ja i vlszon azt mondják, nekik 
viszont joguk van élni. 1200 t ag 
dolgozik a szegedi Háziipari Szö-
vetkezetben, ezek dolgozni akar-
nak, keresni akarnak, mert csa-
ládtagjaiknak kenyér kell. Dol-
goznának, de még mindig fojto-
gat a bürokrácia, vagyis a papír, 
a kiutalás, amit nem biztos, 
hogy a közeljövőben megkapnak. 
Tehát mit csináljon a több száz. 
szegedi háziipari szövetkezeti 
tag, aki dolgozni akar? 

Nem tétlenkedhetnek, segítse-
nek a helyi szervek, ne vár jon 
budapesti kiutalásra, amikor 
olyan nagy szükség van a téli 
ruhanemükre, kötött és szövött 
árukra . Ju t tassanak pamutíona-
lat a Háziipari Szövetkezetnek. 

ban egy másik cikk kereté-
ben nyilvánosságra hozzuik, 
hogy Csongrád megye közei-
látási kormánybiztosa Laki 
Imre. A Kisteleki Gépállo-
más dolgozóinak javaslatára 
közöljük, hogy Laki Imre 
kormánybiztos személye nem 
azonos a Kisteleki ÁMG ve-
zetéséről leváltott Laki Im-
rével. 

il magyar hosszútávfufók 
szerdán sem lettek ki magukért... 

A napok múlásával egyre 
nagyobb lendületbe jön a 
melbournei olimpia "gépe-
zete*. Ennek megfelelően fo-
kozódik az érdeklődés mind a 
délelőtti, de főleg a délutáni 
küzdelmek iránt. Sajnos a 
verseny tudósításába erősen 
beleszólnak a légköri viszo-
nyok. Szerdára virradóra pél-
dául a légköri zavarok miatt 
valamennyi hírügynökség tu-
dósítása úgyszólván olvasha-
tatlan volt és ebből adódnak 
azután a szűkszavú és csaik a 
legszárazabb eredményeikre 
szorítkozó híradások. 

Szerdán különben már a 
hatodik versenynapot kezd-
ték meg a sportolók. 

• 

ÖTTUSA 
Szerdán a terepfutással be-

fejeződött az öttusa olimpiai 
bajnokság. 

4000 méteres terepfutás: 1. 
Cobley (angol) 14:35.5 p, 1255 
pont. 

2. Haase (svéd), 
3. Derjugin (szovjet), 
10—12. Benedek (magyar), 
14. Bódi (magyar), 
24. Moldrich (magyar). 
Csapatversenyben 1. Szov-

jetunió 3579 pont, 
2. Anglia 3417 pont, 
3. Finnország 3390 pont, 
4. Magyarország 3145 pont. 
Az 5 versenyszám után az 

öttusa egyéni olimpiai baj-
nokság győztese Lars Hall 
(Svédország) 4833 pont. 

2. Mannanen (finn), 
3. Korhonen (finn), 
6. Benedek (magyar), 
10. Bódi (magyar), 
21. Moldrich (magyar). 
Az öttusa csapatverseny 

olimpiai bajnoka a Szovjet-
unió 13.645.5 p. 

2. Egyesült Államok 13.401 
pont, 

3. Finnország 13.185 és fél 
pont, 

4. Magyarország 12.554 és 
fél pont* 

ATLÉTIKA 
A női gerelyvetésben 43 

méter volt a színit. A 19 in-
duló közül 14-en jutottak a 
döntőbe a (következő megosz-
tásban: 3 amerikai — két-két 
szovjet, lengyel és német, 
egy-egy csehszlovák, chilei, 
japán, magyar és svéd ver-
senyző. 

A selejtező legjobb ered-
ményét az amerikai Ander-
son érte el 49.64 század mé-
terrel. A magyar Vigh Erzsé-
bet 44 60 métert dobott. 

Délután százezer néző gyűlt 
össze az atlétikai stadion-
ban, hogy tanúja legyen a 
sok érdekes és szép küzde-
lemnek. 

A figyelem középpontjában 
az ötezer méteres síkfutás 
állott. Szakemberek, szurko-
lók nagy érdeklődéssel vár-
ták a szovjet Kuc, az ango-
lok és a magyarok pompás-
nak ígérkező küzdelmét. Az 
eddigi egyik legnagyobb sza-

APRÓHIRDETÉSEI 
160-230 kg-ig hlrot tserés eladó. 

Mátyás tér 15. 
Bútorozott szoba kiadó nő ré-

szére. Dugonics tér 2. K'ss Mi-
hályné. 212 

Egy db 150 kg körüli fiatal ser-
tés eladó. Zárda u. '14. 219 

Cirok, köles. árpa hántolását 
minden mennyiségben vállal juk. 
Szeged, Rigó u. 21. szám alatti 
hántoló üzemünkben. 183 

170 kg-os zsfrsertés eladó. Rá-
kóczi u. 53. Bejárat Gólya u. fe-
lől. 202 

Rácsos gyermekágyat I hónapra 
kölcsön vennék. Bolyai u. 19. sz., 
fldszt. 216 

Tűzifát adok kovácsszénád, kok-
szért. Dorozsma, Kossuth út 56. 

207 
Ruhaszekrényt, konyhaszekrényt, 

ágyat, asztalt , széket, vaságyat , 
olcsóbb hálószobát megvételre ke-
resek. Hajnóczy u. 15. emelet, hár-
mas lépcső, K'ss. 170 

Csöves és morzsolt kukorica kap-
ható. Vercsács u. 18. 186 

150 és 200 kilós zstrsertés eladó. 
Csaba u. 30. Felsaváros. 222 

Bőrkabátját alakít tassa vízhatlan 
bőrpuhító festéssel Csordás börru-
hakészítőnél. Szent Miklós u. 7. 
Felsöváros. 

Értesítjük » lakosságot. hogy 
gyorsmosást - (zsákmosást) és pipe-
remosást minden mennyiségben 
vállalunk. Patyolat Vál la la t . 

Figyelem! A Csongrádmegyei Al-
latforgalmi Vállalat szegedi Járási 
kirendeltsége értesíti a termelőket, 
hogy az állatátvételt az elkövetke-
zendő időben csak szerdai napon 
eszközöljük a kiskundorozsmai te-
lephelyünkön. kérjük a fentiek tu-
domásulvételét. Cs. Allatforgalml 
Vállalat. 

Ságvári Endre Gimnázium kály-
hafűtöt keres december l-re. Je-
lentkezni a gondnoknál . 
Felsűvároson lévő egyszoba, mel-

lékhelyiséges. Jószágtnrtáso3 laká-
somat elcserélném kétszobásra rá-
fizetéssel. Érdeklődni: Újszeged, 
Ráday utca 5.. hétköznap 8—2-Ig. 

Zongora, rövid, kereszthúros el-
adó. Cim: Rakovszky zongorahan-
golónál, Jósika u. 31. 

Szegediek! Aki Böröcz Antal hon-
véddel a 2760/1. alakulatnál Baján 
együtt volt, adjon hírt levélben 
Böröcz Antalijának, Kistelek, Tisza 
István u. 25. alá. 

Fűtő felvétetik iskolához. Hor-
váth Mihály u. 2. 

bású versenyen Kuc második 
olimpiai győzelmét szerezte: 

5000 m-es síkfutás: Olim-
piai bajnok: Vlagyimir Kuc 
(szovjet) 13:39.6 p (új olim-
piai rekotrd), — a régi Zato-
pek 14:06.6 1952). 

2. Pirié (angol) 13:50.6, 
3. Ibbotsan (angol) 13:50.6, 
4. Szaibó (magyar) 14:03.4 p. 
6. Tábori (magyar) 14:09.8 p. 
Kuc mintegy "gőzmasina* 

futotta végig a távot. A cél-
egyenesben a szovjet futó ha-
talmas hajrát vágott ki és 
mintegy 80 méterrel szakí-
totta át Pirié előtt a célszala-
got és ezzel második olim-
piai aranyérmet szerzett. A 
két magyar: Szaibó és Tábori 
nem volt versenyben az első 
helyekért, 

A 400 méteres síkfutás kö-
zépfutama (4 futam, az első 
3 helyezett jutott tovább). 

I. futam: 
1. Jones (amerikai) 47.4 mp, 
2. Salisbury (angol) 47.4 mip, 
3. Rodriauez (portoricai) 

47.5 mp, 
II. futam: 
1. Ignatyev (szovjet) 46.8 

mp, 
2. Spence (jamaikai) 47.4 

mp, 
3. Higaíns (angol) 47.4 mp. 
III. futam: 
1. HoHstron (finn) 46.8 mp, 
2. Spence (dél-afrikai) 47.1 

mp, 
3. MeUville Spence (jama-

ikai) 47.3 mp. 
IV. futam: 
1. Gospor (ausztráliai) 46.7 

mp, 
2. Haas (német) 47.3 mp, 
3. Jankims (amerikai) 47.5 

mp, 
• 

Izgalmas és érdekes ver-
senyt hozott a 110 méteres 
gátfutás is, ahol az első és 
második, valamint a 4—6. he-
lyet csak a célfotó alapján 
tudták eldönteni. Meglepe-
tésre Calhonn szerezte meg 
az elsőséget esélyes honfi-
társa, Davis előtt. 

110 méteres gátfutás: olim-
piai bajnok Lee Calhonn 
(amerikai) 13.5 mp, ú j olim-
piai csúcs (régi: 13.7 mp Dil-
lard 1952). 

2. Davis (amerikai) 13.5 mp. 
3. Shankle (amerikai) 14.1 

mp. 
80 méteres gátfutás: olim-

piai bajnok Shirley Strick-
Iand (ausztráliai) 10.7 mp. Üj 
olimpiai csúcs (régi: Strick-
land 10.8 mp). 

2. Köhler (német) 10.9 mp, 
3. Thrower (ausztráliai) 11 

mp, 
• 

20 kilométeres gyaloglás: 
olimpiai bajnak Leomid Spi-
rin (szovjet) 1:31.27 6, 

2. Mikenasz (szovjet) 1:32.13 
óra, 

3. Junk (szovjet) 1:32.12 ó. 

Férfi súlylökés: olimpiai 
bajnok Parry O'Brien (ame-
rikai) 18.57 m, ú j oMmpiai 
csúcs (régi: 17.41 m, O'Brien 
1952). 

2. Neider (amerikai) 18.18 
méter, 

3. Skobla (Csehszlovákia) 
17.65 m. 

• 
Női gerely vetés: olimpiai 

bajnok Imessa Januseva 
(szovjet) 53.86 m. Űj olimpiai 
csúcs (régi: 50.47 m). 

2. Ahrens (csilei) 50.38 m, 
3. Konyajeva (szovjet) 50.28 

méter, 
7. Vigh (magyar) 48.07 m. 
Vigh Erzsébet idei formá-

ján jóval alul szerepelt. 

BIRKÓZÁS 
A szabadfogású birkózó 

olimpiai bajnokság küzdel-
mei szerdán délelőtt és késő 
este nagy érdeklődés mellett 
folytak Melbourneban. Az el-
ső tnapon csaknem valameny-
nyi súlycsoportban rendeztek 
mérkőzéseket. A magyarok 
közül ketten léptek az eddig 
beérkezett jelentések szerint 
szőnyegre. Pehelysúlyban Ga-
lántai pontozásos vereséget 
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szenvedett, könnyűsúlyban 
pedig Tóth Gyula kétvállal 
győzött. Figyelemre méltó, 
hogy az első napon igen sok 
kétvállas győzelem született, 

VÍVÁS 
10 ország válogatott csapa-

tának részvételével megkez-
dődtek a párbajtőrcsapat küz-
delmek. A magyar vívók jól 
kezdtek. Először Columbia 
ellen 14:2-re, majd Svédor-
szág ellen 9:5-re győztek és 
ezzel kiharcolták a tovább-
jutást. Meglepetésnek szá-
mít, hogy a selejtezőkből 
Svédország és az Egyesült 
Államok nem jutott tovább. 

A párbajtőr csapatverseny-
ben szerdán az elődöntőket 
vívták. 

Az A) csoportban Magyar-
ország Belgium ellen 11:5 
arányban győzött, míg Olasz-
országtól 9:3 arányú veresé-
get szenvedett a magyar 
együttes. Belgium 8:8 arány-
ban (63:67) mérkőzött Olasz-
országgal. 

Így mindhárom együttesnek 
egy-egy győzelme és egy ve-
resége volt. A végső sorren-
det az döntötte el, hogy az 
olaszoknak 17, a magyarok-
nak 14, a belgáknak pedig 
csak 13 egyéni győzelmük 
volt s így Olaszország és Ma-
gyarország tovább jutott, 
Belgium pedig kiesett. 

A második csoportból Ang-
lia és Franciaország harcolta 
ki a továbbjutást. A csütör-
tökön sorra kerülő négyes 
döntőt tehát Anglia, Francia-
ország, Olaszország és Ma-
gyarország csapatai vívják. 

ÖKÖLVÍVÁS 

Szerdán légsúlyban, har-
matsúlyban, váltóeúlyban és 
nagyváltósúlyban rendeztek 
mérkőzéseket s mind a négy 
súlycsoportban már a legjobb 
négyig jutottak el. 

Mind a két magyar ököl-
vívó szorítóba lépett ezen a 
napon, Döry szereplését nem 
kísérte szerencse és kiesett 
Papp László viszont döntő 
fölénnyel győzött argentin el-
lenfele ellen és így tovább ju-
tott a legjobb négy közé. 

A döntőbe jutásért Papp 
László ellenfele a lengyel 
Pietrzykowski lesz, Mc Mor-
mack pedig Torressal mérkő-
zik. 

Az olimpiai labdarúgó tor-
na nyolcaddöntőjében Jugo-
szlávia együttese 9:1 (5:1) 
arányban győzött az Egyesült 
Államok csapata ellen. • 

A kosárlabda torna elődön-
tői során szerdán az A) és B) 
csoportban egyaránt két mér-
kőzést játszottak. 

A) csoport: Uruguay—• 
Chile 80:73, 

Fülöp-szigetek—Franciaor-
szág 65:58. 

B) csoport: Szovje tunió-
Bulgária 66:55. 

Egyesült Államok—Brazí-
lia 113:51, 

Anglia—Jugoszlávia 8:0 

Szerdán délután Londonban » 
Wembley Stadionban 90 ezer néz5 
előtt került sor az Anglia—Jugo-
szlávia válogatott labdarúgó-mér-
kőzésre. A találkozó az angol 
együttes biztos 3:0 (1:0) arányú 
győzelmével végződött. 

TOVABBRA IS KINIZSII 

A Szegedi Kinizsi Sportkör el-
nöksége az élelmezésipari vál lala-
tok munkástanácsának küldöttei 
részvételéve! megbeszélést tartott , 
melyen eldöntötték, hogy a sport-
kör a Jövőben Is a ..Kinizsi" né-
ven szerepel az élelmezési ipari 
üzemek támogatása mellett. A 
sportkör megkezdte munkájá t . Ér-
deklődök részére az Élelmezéslpari 
Dolgozók Szabad Szakszervezeté-
nek helyiségében felvilágosítással 
szolgál, 

értekezletet ta r t a TSB 

A Városi TSB-ben pénteken dél-
után :t órai kezdettel a sportélet 
beindításával kapcsolatos értekez-
let lesz. A TSB ezúton Is kéri a 
szövetségek elnökeit és t i tkárait , 
a sportköri elnököket, valamint a 
sportegyesületek területi elnökeit, 
hogy a nagyfontosságú megbeszélé-
sen jelenjenek meg. 
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